

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve č. /0106/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti**

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Veľké Kostoľany

Sídlo: M. R. Štefánika 800/1, 922 07 Veľké Kostoľany

Právna forma: obec (obecný úrad)

IČO: 00313149

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Mgr. Gilbert Liška, starosta

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

### **Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.05.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0106/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 24.05.2024 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

**Čl. 1**  
**Predmet dodatku**

1. Znenie Článku 17b. ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší a nahrádza novým znením „*Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej platby maximálne do výšky 70 % z Celkových oprávnených výdavkov.*“.
2. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „*Opis Projektu*“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „*Opis Projektu*“.

**Čl. 2**  
**Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa .....

Vo Veľkých Kostolnoch, dňa .....

.....  
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja  
a mládeže Slovenskej republiky**  
v zastúpení  
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.  
minister

.....  
**Obec Veľké Kostolany**  
v zastúpení  
Mgr. Gilbert Liška  
starosta

## OPIS PROJEKTU

<b>Komponent 6:</b>	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
<b>Reforma 1:</b>	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.
<b>Názov projektu:</b>	Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
<b>Kód projektu:</b>	06R01-20-V02-00281
<b>Žiadateľ:</b>	Obec Veľké Kostoľany

## ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Veľké Kostoľany
Právna forma:	Obec
IČO:	00313149
IČ DPH:	
Sídlo žiadateľa:	M. R. Štefánika 800/1, 922 07 Veľké Kostoľany
Čísla účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK31 5600 0000 0011 3027 0011
2. Refundácia	SK31 5600 0000 0011 3027 0011

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>1</sup>

Miesto realizácie projektu	Trnavský kraj, okres Piešťany, obec Veľké Kostoľany, Jilemnického 748/36, 922 07 Veľké Kostoľany
----------------------------	--

CIEĽ/LE PROJEKTU<sup>2</sup>:

Cieľ/ciele projektu	<p>Realizáciu projektu s názvom Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany plánujeme zabezpečiť zvýšením kapacity školského zariadenia v danom regióne. Miestom realizácie projektu je obec Veľké Kostoľany v okrese Piešťany, ktorá je aj zriaďovateľom už existujúcej MŠ. Nakoľko je ale kapacita nedostačujúca a každý rok musí Materská škola odmietnuť minimálne 20 žiadostí o prijatie do MŠ, plánujeme ju rozšíriť o 4 triedy, čiže v počte 80 miest. Cieľovou skupinou sú deti a to od 3 do 6 rokov.</p> <p>Existujúca Materská škola poskytuje celodennú plnohodnotnú, cieľavedomú, systematickú, kvalifikovanú a profesionálne zabezpečovanú edukáciu a socializáciu detí vo veku od troch do šesť rokov, a</p>
---------------------	--

<sup>1</sup> Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastru obcí/adresu<sup>2</sup> Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	deťom s odloženou povinnou školskou dochádzkou. Vytvára podmienky na uplatnenie aktivizujúcich metód a foriem vo výchovno - vzdelávacom procese, pomáha rodine plniť jej výchovnú funkciu, napomáha zámernému učeniu sa a komplexnému rozvoju osobnosti dieťaťa po vstup do základnej školy.
<b>Merateľné ukazovatele</b>	
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	80
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	0

### ROZPOČET PROJEKTU<sup>3</sup>

Celková výška oprávnených výdavkov	1 377 428,81 EUR
------------------------------------	------------------

### HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>4</sup>

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	05/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	04/2026

### NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	a) výstavba nových objektov materských škôl a školských zariadení (v súlade so zákonom č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov a stanovenými podmienkami uvedenými v prílohe č. 5 Metodická príručka k výstavbe a obnove budov).
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	05/2023 – 04/2026
Popis Aktivity 1	Začiatok hlavnej aktivity sme zadali od podpisu zmluvy na projektovú dokumentáciu, nakoľko je oprávneným výdavkom. Ukončenie predpokladáme 30.04.2026.

### Príloha č. 1: Rozpočet projektu

<sup>3</sup> Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

<sup>4</sup> Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Veľké Kostoľany
Názov projektu	Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	výstavba nových objektov materských škôl a školských zariadení (v súlade so zákonom č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov a stanovými podmienkami uvedenými v prílohe č. 5 Metodická príručka k výstavbe a obnove budov).	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	1 118 357,34	1 118 357,34	1 342 028,81	1 342 028,81	0,00	Stavebné práce súvisiace s vytvorením kapacít pre 80 miest, bližší popis je uvedený v PD, technická správa.
2.	výstavba nových objektov materských škôl a školských zariadení (v súlade so zákonom č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov a stanovými podmienkami uvedenými v prílohe č. 5 Metodická príručka k výstavbe a obnove budov).	projektová dokumentácia	021 - Stavby	súbor	1,00	29 500,00	29 500,00	35 400,00	35 400,00	0,00	Vypracovanie projektovej dokumentácie vrátane energetickej hodnotenia.
<b>SPOLU</b>						<b>1 147 857,34</b>	<b>1 147 857,34</b>	<b>1 377 428,81</b>	<b>1 377 428,81</b>	<b>0,00</b>	
									<b>Celkom bez DPH</b>	<b>1 147 857,34</b>	
									<b>DPH</b>	<b>229 571,47</b>	
									<b>Celkom vrátane DPH</b>	<b>1 377 428,81</b>	

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
<b>SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>									<b>1 377 428,81</b>	<b>0,00</b>	

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálno-technické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupiny výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a spôsob zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).
<b>Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodické príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahuje sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).</b>
Vykonnávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, označ výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedená nemá vplyv na postup Vykonnávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonnávateľ je oprávnený žiadať doplniť údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Veľké Kostoľany							
Názov projektu		Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany							
Je žiadateľ pláťateľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
<b>Aktivita č.1 výstavba nových objektov materských škôl a školských</b>									
1	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so vzdialenosťou do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	132,766	1,07	142,06	170,47	170,47	0,00
2	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m <sup>3</sup>	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	1,170	37,22	43,55	52,26	52,26	0,00
3	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	0,351	2,03	0,71	0,85	0,85	0,00
4	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m <sup>3</sup>	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	345,757	11,10	3 837,90	4 605,48	4 605,48	0,00
5	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	103,727	1,10	114,10	136,92	136,92	0,00
6	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	735,094	1,80	1 323,17	1 587,80	1 587,80	0,00
7	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	735,094	0,95	698,34	838,01	838,01	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	132,766	1,55	205,79	246,95	246,95	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	212,400	1,55	329,22	395,06	395,06	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	240,727	1,32	317,76	381,31	381,31	0,00
11	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	585,893	1,86	1 089,76	1 307,71	1 307,71	0,00
12	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhrutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	106,200	1,98	210,28	252,34	252,34	0,00
13	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	115,606	39,50	4 566,44	5 479,73	5 479,73	0,00
14	Betón základových dosiek, prostý tr. C 8/10	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	42,485	100,33	4 262,52	5 115,02	5 115,02	0,00
15	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	132,766	111,73	14 833,95	17 800,74	17 800,74	0,00
16	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	021 - Stavby	t	3,728	1 320,00	4 920,96	5 905,15	5 905,15	0,00
17	Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	43,241	185,20	8 008,23	9 609,88	9 609,88	0,00
18	Betón základových pásov, prostý tr. C 8/10	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	193,996	100,33	19 463,62	23 356,34	23 356,34	0,00
19	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	109,639	111,73	12 249,97	14 699,96	14 699,96	0,00
20	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	5,460	20,91	114,17	137,00	137,00	0,00
21	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	5,460	6,49	35,44	42,53	42,53	0,00
22	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505) odhad	021 - Stavby	t	3,290	1 450,00	4 770,50	5 724,60	5 724,60	0,00
23	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505) - odhad	021 - Stavby	t	2,380	1 450,00	3 451,00	4 141,20	4 141,20	0,00
24	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 380 mm, na maltu pre tenké škáry	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	24,549	188,50	4 627,49	5 552,99	5 552,99	0,00
25	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na maltu pre tenké škáry	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	117,587	186,50	21 929,98	26 315,98	26 315,98	0,00
26	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených dierovaných brúsených tepelnoizolačných na pero a drážku hrúbky 440 mm, na maltu pre tenké škáry	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	260,237	289,50	75 338,61	90 406,33	90 406,33	0,00
27	Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	021 - Stavby	ks	3,000	18,01	54,03	64,84	64,84	0,00
28	Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	021 - Stavby	ks	14,000	19,60	274,40	329,28	329,28	0,00
29	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	021 - Stavby	ks	8,000	22,40	179,20	215,04	215,04	0,00
30	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 - Stavby	ks	63,000	25,92	1 632,96	1 959,55	1 959,55	0,00
31	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 - Stavby	ks	5,000	33,64	168,20	201,84	201,84	0,00
32	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	021 - Stavby	ks	6,000	40,26	241,56	289,87	289,87	0,00
33	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	021 - Stavby	ks	3,000	44,30	132,90	159,48	159,48	0,00
34	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	021 - Stavby	ks	4,000	53,12	212,48	254,98	254,98	0,00
35	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3000 mm	021 - Stavby	ks	16,000	58,70	939,20	1 127,04	1 127,04	0,00
36	Keramický preklad roletový a žaluziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 1500 mm	021 - Stavby	ks	4,000	302,82	1 211,28	1 453,54	1 453,54	0,00
37	Keramický preklad roletový a žaluziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 1750 mm	021 - Stavby	ks	3,000	344,23	1 032,69	1 239,23	1 239,23	0,00
38	Keramický preklad roletový a žaluziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 2000 mm	021 - Stavby	ks	47,000	389,33	18 298,51	21 958,21	21 958,21	0,00
39	Keramický preklad roletový a žaluziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 2250 mm	021 - Stavby	ks	1,000	434,44	434,44	521,33	521,33	0,00
40	Keramický preklad roletový a žaluziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 2500 mm	021 - Stavby	ks	1,000	480,46	480,46	576,55	576,55	0,00
41	Keramický preklad roletový a žaluziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 2750 mm	021 - Stavby	ks	1,000	524,64	524,64	629,57	629,57	0,00
42	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	3,742	132,61	496,23	595,48	595,48	0,00
43	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	31,750	27,93	886,78	1 064,14	1 064,14	0,00
44	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	31,750	9,63	305,75	366,90	366,90	0,00
45	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)-odhad	021 - Stavby	t	0,317	1 290,00	408,93	490,72	490,72	0,00
46	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 140 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	2,084	40,96	85,36	102,43	102,43	0,00
47	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 380mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	11,526	100,73	1 161,01	1 393,21	1 393,21	0,00

48	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 140 mm, na maltu pre tenké škáry	021 - Stavby	m2	511,051	39,50	20 186,51	24 223,81	24 223,81	0,00
49	Ukottenie priečok k murovovým konštrukciám priskrutkovaním	021 - Stavby	m	110,572	5,56	614,78	737,74	737,74	0,00
50	Izolácia doskami z minerálnej plsti hr. do 40 mm medzi prekladmi	021 - Stavby	m2	1,455	21,36	31,08	37,30	37,30	0,00
51	Izolácia doskami z minerálnej plsti hr. do 85 mm medzi prekladmi	021 - Stavby	m2	0,476	26,64	12,68	15,22	15,22	0,00
52	Izolácia doskami z minerálnej plsti hr. do 160 mm medzi prekladmi	021 - Stavby	m2	1,012	45,54	46,09	55,31	55,31	0,00
53	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií	021 - Stavby	m3	30,195	132,61	4 004,16	4 804,99	4 804,99	0,00
54	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 1750 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami sieťovinou	021 - Stavby	m2	24,500	88,98	2 180,01	2 616,01	2 616,01	0,00
55	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 2500 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	41,250	87,20	3 597,00	4 316,40	4 316,40	0,00
56	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 3250 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	53,625	91,10	4 885,24	5 862,29	5 862,29	0,00
57	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 3500 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	3,500	90,50	316,75	380,10	380,10	0,00
58	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 4750 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	137,750	92,40	12 728,10	15 273,72	15 273,72	0,00
59	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 5000 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	40,000	92,60	3 704,00	4 444,80	4 444,80	0,00
60	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 5250 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	189,000	93,30	17 633,70	21 160,44	21 160,44	0,00
61	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 6250 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	15,625	107,55	1 680,47	2 016,56	2 016,56	0,00
62	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 7500 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami so sieťovinou 150/150 D5/5	021 - Stavby	m2	401,250	122,26	49 056,83	58 868,20	58 868,20	0,00
63	Polomontovaný strop z keramických nosníkov dĺžky 8250 mm a keramických stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami	021 - Stavby	m2	24,750	132,66	3 283,34	3 940,01	3 940,01	0,00
64	Nadbetónávka polomontovaných stropov betónom C 20/25 hrúbky 60 mm	021 - Stavby	m2	1 024,275	11,53	11 809,89	14 171,87	14 171,87	0,00
65	Vencovka keramická v tvare U 240x240x238	021 - Stavby	m	270,404	17,90	4 840,23	5 808,28	5 808,28	0,00
66	Vencovka keramická v tvare U 300x240x238	021 - Stavby	m	143,846	19,90	2 862,54	3 435,05	3 435,05	0,00
67	Vencová keramická tehla brúsená plnená tepelnou izoláciou 80x375x249	021 - Stavby	m	540,808	20,50	11 086,56	13 303,87	13 303,87	0,00
68	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505) odhad	021 - Stavby	t	1,930	1 450,00	2 798,50	3 358,20	3 358,20	0,00
69	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním expandovaným polystyrénom	021 - Stavby	m2	293,011	2,76	808,71	970,45	970,45	0,00
70	Doska (lamela) z minerálnej vlny hr. 120 mm s kolmou orientáciou vlákna, pre kontaktné zatepľovacie systémy	021 - Stavby	m2	307,662	24,00	7 383,89	8 860,67	8 860,67	0,00
71	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	021 - Stavby	m3	6,238	120,61	752,37	902,84	902,84	0,00
72	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 - Stavby	t	0,500	1 450,00	725,00	870,00	870,00	0,00
73	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 - Stavby	m2	31,064	32,40	1 006,47	1 207,76	1 207,76	0,00
74	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 - Stavby	m2	31,064	6,10	189,49	227,39	227,39	0,00
75	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 - Stavby	m2	13,200	19,50	257,40	308,88	308,88	0,00
76	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 - Stavby	m2	13,200	5,06	66,79	80,15	80,15	0,00
77	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m2	909,540	1,78	1 618,98	1 942,78	1 942,78	0,00
78	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	021 - Stavby	m2	909,540	12,65	11 505,68	13 806,82	13 806,82	0,00
79	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m2	2 012,213	1,78	3 581,74	4 298,09	4 298,09	0,00
80	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	181,596	2,50	453,99	544,79	544,79	0,00
81	Vnútorná omietka stien tepelnoizolačná, hr. 15 mm	021 - Stavby	m2	2 012,213	14,75	29 680,14	35 616,17	35 616,17	0,00
82	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m2	1 243,116	1,78	2 212,75	2 655,30	2 655,30	0,00
83	Vonkajšia omietka stien tepelnoizolačná, hr. 40 mm	021 - Stavby	m2	1 118,718	38,50	43 070,64	51 684,77	51 684,77	0,00
84	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikón-silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	021 - Stavby	m2	214,609	18,95	4 066,84	4 880,21	4 880,21	0,00
85	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 - Stavby	m2	49,623	24,10	1 195,91	1 435,09	1 435,09	0,00
86	Kontaktný zatepľovací systém vodou namáhanej časti hr. 40 mm	021 - Stavby	m2	64,507	41,38	2 669,30	3 203,16	3 203,16	0,00
87	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 - Stavby	m3	4,781	114,00	545,03	654,04	654,04	0,00
88	Príplatok za prehad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocef. hlad. hr. 50-80 mm (40kg/m3)	021 - Stavby	m3	4,781	54,00	258,17	309,80	309,80	0,00
89	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 - Stavby	m2	9,563	15,93	152,34	182,81	182,81	0,00
90	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 - Stavby	m2	9,563	5,21	49,82	59,78	59,78	0,00
91	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 - Stavby	m	638,814	0,60	383,29	459,95	459,95	0,00
92	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 - Stavby	m	645,202	0,70	451,64	541,97	541,97	0,00
93	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 42 mm	021 - Stavby	m2	165,974	14,60	2 423,22	2 907,86	2 907,86	0,00
94	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	021 - Stavby	m2	450,617	14,60	6 579,01	7 894,81	7 894,81	0,00
95	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 52 mm	021 - Stavby	m2	146,069	14,60	2 132,61	2 559,13	2 559,13	0,00
96	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 55 mm	021 - Stavby	m2	284,643	17,20	4 895,86	5 875,03	5 875,03	0,00
97	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 54 mm	021 - Stavby	m2	297,116	17,20	5 110,40	6 132,48	6 132,48	0,00
98	Protipožiarne upchávky	021 - Stavby	ks	10,000	3,60	36,00	43,20	43,20	0,00

99	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	021 - Stavby	m2	42,680	7,41	316,26	379,51	379,51	0,00
100	Vložky do dilatčných škár zvislé, z lepenky dvojitej	021 - Stavby	m2	42,680	5,60	239,01	286,81	286,81	0,00
101	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m2	1 330,034	2,31	3 072,38	3 686,86	3 686,86	0,00
102	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	2 660,068	2,00	5 320,14	6 384,17	6 384,17	0,00
103	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	1 330,034	0,33	438,91	526,69	526,69	0,00
104	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	1 062,120	2,16	2 294,18	2 753,02	2 753,02	0,00
105	Hliníkový soklový profil šírky 43 mm	021 - Stavby	m	121,658	1,80	218,98	262,78	262,78	0,00
106	Nadokenný profil so skrytú okapničkou	021 - Stavby	m	78,500	1,48	116,18	139,42	139,42	0,00
107	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 - Stavby	m2	26,040	3,51	91,40	109,68	109,68	0,00
108	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	021 - Stavby	ks	2,000	1,08	2,16	2,59	2,59	0,00
109	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 - Stavby	m	14,336	3,33	47,74	57,29	57,29	0,00
110	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 - Stavby	ks	1,000	0,87	0,87	1,04	1,04	0,00
111	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 - Stavby	m2	6,240	8,22	51,29	61,55	61,55	0,00
112	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 - Stavby	m2	1,576	28,34	44,66	53,59	53,59	0,00
113	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 - Stavby	m3	2,172	74,65	162,14	194,57	194,57	0,00
114	Hodinová tarifná sadzba tr.3	021 - Stavby	hod	48,000	14,75	708,00	849,60	849,60	0,00
115	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	10,854	6,50	70,55	84,66	84,66	0,00
116	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	166,668	0,55	91,67	110,00	110,00	0,00
117	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 - Stavby	t	10,854	5,44	59,05	70,86	70,86	0,00
118	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 - Stavby	t	0,508	39,49	20,06	24,07	24,07	0,00
119	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 - Stavby	t	0,120	60,00	7,20	8,64	8,64	0,00
120	Druvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva tehlového a tvárniceového	021 - Stavby	t	9,177	7,80	71,58	85,90	85,90	0,00
121	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 12 m	021 - Stavby	t	2 650,952	4,10	10 888,90	13 042,68	13 042,68	0,00
122	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 - Stavby	m2	531,060	0,46	244,29	293,15	293,15	0,00
123	Lak asfaltový penetračný	021 - Stavby	t	0,159	1 896,00	301,46	361,75	361,75	0,00
124	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 - Stavby	m2	312,043	0,46	143,54	172,25	172,25	0,00
125	Lak asfaltový penetračný	021 - Stavby	t	0,094	1 896,00	178,22	213,86	213,86	0,00
126	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	021 - Stavby	m2	531,060	0,80	424,85	509,82	509,82	0,00
127	Geotextília polypropylénová tkaná 130 g/m2	021 - Stavby	m2	610,719	0,58	354,22	425,06	425,06	0,00
128	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 - Stavby	m2	161,349	2,22	358,19	429,83	429,83	0,00
129	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 - Stavby	m2	185,551	2,10	389,66	467,59	467,59	0,00
130	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	312,043	3,90	1 216,97	1 460,36	1 460,36	0,00
131	Hydroizolácia 2 mm	021 - Stavby	m2	358,849	2,80	1 004,78	1 205,74	1 205,74	0,00
132	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	531,060	4,50	2 389,77	2 867,72	2 867,72	0,00
133	Pás asfaltový S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	021 - Stavby	m2	610,719	4,50	2 748,24	3 297,89	3 297,89	0,00
134	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	021 - Stavby	m2	2,000	22,00	44,00	52,80	52,80	0,00
135	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche zvislej	021 - Stavby	m2	7,200	22,50	162,00	194,40	194,40	0,00
136	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	56,440	2,70	152,39	182,87	182,87	0,00
137	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózou hrúbky do 29 - 34 cm	021 - Stavby	m3	164,265	13,31	2 186,37	2 623,64	2 623,64	0,00
138	Vláknna celulózová - fúkaná tepelná izolácia z papiera	021 - Stavby	kg	5 913,540	0,96	5 677,00	6 812,40	6 812,40	0,00
139	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 - Stavby	m2	443,185	1,29	571,71	686,05	686,05	0,00
140	Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie staviieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 - Stavby	m2	452,049	6,25	2 825,31	3 390,37	3 390,37	0,00
141	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 - Stavby	m2	450,617	1,29	581,30	697,56	697,56	0,00
142	Doska XPS 300 hr. 80 mm, zakladanie staviieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 - Stavby	m2	459,629	10,00	4 596,29	5 515,55	5 515,55	0,00
143	Montáž parotesnej fólie na stropy	021 - Stavby	m2	547,550	1,40	766,57	919,88	919,88	0,00
144	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	021 - Stavby	m2	629,683	0,79	497,45	596,94	596,94	0,00
145	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	021 - Stavby	m2	161,349	7,70	1 242,39	1 490,87	1 490,87	0,00
146	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 - Stavby	m2	164,576	7,50	1 234,32	1 481,18	1 481,18	0,00
147	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 - Stavby	m	638,814	1,20	766,58	919,90	919,90	0,00
148	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	112,370	1,40	157,32	188,78	188,78	0,00
149	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 - Stavby	ks	8,000	20,00	160,00	192,00	192,00	0,00
150	Prenosný hasiaci prístroj snehový CO2 S5Ce 5 kg	021 - Stavby	ks	2,000	67,34	134,68	161,62	161,62	0,00
151	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	021 - Stavby	ks	6,000	36,02	216,12	259,34	259,34	0,00
152	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	29,340	0,75	22,01	26,41	26,41	0,00
153	Potrúbie z PE plynotesné perforované vodorovné	021 - Stavby	m	156,499	3,66	572,79	687,35	687,35	0,00
154	Rúra PE DN 100, plynotesná plynostenná	021 - Stavby	m	156,499	4,10	641,65	769,98	769,98	0,00
155	Potrúbie zvislé a vodorovné plynotesné plynostenné	021 - Stavby	m	130,265	3,98	518,45	622,14	622,14	0,00
156	Rúra PE DN 125, plynotesná plynostenná	021 - Stavby	m	30,850	5,45	168,13	201,76	201,76	0,00
157	Rúra PE DN 100, plynotesná plynostenná	021 - Stavby	m	99,415	4,10	407,60	489,12	489,12	0,00
158	Hlavica vetracia s ventilátorom na zvislé rúry D125	021 - Stavby	ks	3,000	125,00	375,00	450,00	450,00	0,00
159	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	21,220	1,01	21,43	25,72	25,72	0,00
160	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	021 - Stavby	m2	613,000	3,58	2 194,54	2 633,45	2 633,45	0,00
161	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost I morené	021 - Stavby	m3	16,183	319,00	5 162,38	6 194,86	6 194,86	0,00
162	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 - Stavby	m	1 857,576	0,88	1 634,67	1 961,60	1 961,60	0,00
163	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm,	021 - Stavby	m3	4,087	341,00	1 393,67	1 672,40	1 672,40	0,00



164	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 - Stavby	m	613,000	1,32	809,16	970,99	970,99	0,00
165	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 60 mm, dl. 4000-5000 mm.	021 - Stavby	m3	4,046	341,00	1 379,69	1 655,63	1 655,63	0,00
166	Páska tesniaca PE, š. 60 mm, dl. 30 m, hr. 3 mm, pod kontralaty.	021 - Stavby	ks	21,000	9,46	198,66	238,39	238,39	0,00
167	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 - Stavby	m3	8,133	96,80	787,27	944,72	944,72	0,00
168	Obloženie štítov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 - Stavby	m2	64,507	15,73	1 014,70	1 217,64	1 217,64	0,00
169	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	56,440	4,95	279,38	335,26	335,26	0,00
170	Podhlad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	021 - Stavby	m2	882,341	27,50	24 264,38	29 117,26	29 117,26	0,00
171	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 - Stavby	m	6,500	16,90	109,85	131,82	131,82	0,00
172	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 15 mm	021 - Stavby	m2	6,630	8,45	56,02	67,22	67,22	0,00
173	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 - Stavby	m	13,000	23,10	300,30	360,36	360,36	0,00
174	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 15 mm	021 - Stavby	m2	13,260	8,45	112,05	134,46	134,46	0,00
175	Montáž a dodávka strešnej konštrukcie z väznicového krovu	021 - Stavby	kpl	1,000	30 987,00	30 987,00	37 184,40	37 184,40	0,00
176	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 - Stavby	%	121,560	1,32	160,46	192,55	192,55	0,00
177	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	021 - Stavby	m	127,185	35,31	4 490,90	5 389,08	5 389,08	0,00
178	Žráby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 330 mm	021 - Stavby	m	64,485	25,52	1 645,66	1 974,79	1 974,79	0,00
179	Kotlík zberný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	021 - Stavby	ks	11,000	34,32	377,52	453,02	453,02	0,00
180	Ochranný kôš strešného vpusťu pre rúry s priemerom do 150 mm	021 - Stavby	ks	11,000	13,66	150,26	180,31	180,31	0,00
181	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 - Stavby	m	78,500	21,85	1 715,23	2 058,28	2 058,28	0,00
182	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 - Stavby	m	83,204	30,06	2 501,11	3 001,33	3 001,33	0,00
183	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	33,140	2,09	69,26	83,11	83,11	0,00
184	Keramická krytina z drážkovaných razených škridiel s prerušovanou vodnou drážkou, sklon do 35° vrátane doplnkov	021 - Stavby	m2	613,000	27,83	17 059,79	20 471,75	20 471,75	0,00
185	Hrebeň z hrebeňáčov pre krytinu drážkovú, s použitím vetracieho pásu, sklon do 35°	021 - Stavby	m	36,800	45,21	1 663,73	1 996,48	1 996,48	0,00
186	Strešné okno drevené pre krytinu keramickú 450 x 550 mm, pre nevýkurované priestory	021 - Stavby	ks	1,000	203,50	203,50	244,20	244,20	0,00
187	Montáž strešného okna na krytinu keramickú, pre nevýkurované priestory	021 - Stavby	ks	2,000	137,50	275,00	330,00	330,00	0,00
188	Strešné okno drevené výklopné pre nevýkurované priestory, šxv 660x890 mm	021 - Stavby	ks	2,000	316,80	633,60	760,32	760,32	0,00
189	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, plošná hmotnosť 180 g/m2	021 - Stavby	m2	613,000	1,60	980,80	1 176,96	1 176,96	0,00
190	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	55,120	6,71	369,86	443,83	443,83	0,00
191	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 - Stavby	m	378,068	8,09	3 058,57	3 670,28	3 670,28	0,00
192	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 - Stavby	m	404,284	2,60	1 051,14	1 261,37	1 261,37	0,00
193	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 - Stavby	m	404,284	3,43	1 386,69	1 664,03	1 664,03	0,00
194	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 750x750 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	021 - Stavby	ks	4,000	162,10	648,40	778,08	778,08	0,00
195	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1500x1250 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, sklopná časť má bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	1,000	426,73	426,73	512,08	512,08	0,00
196	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 2084x1000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, sklopná časť má bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	2,000	437,51	875,02	1 050,02	1 050,02	0,00
197	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1200x2000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, sklopná časť má bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	5,000	512,60	2 563,00	3 075,60	3 075,60	0,00
198	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1500x2084 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	021 - Stavby	ks	8,000	613,80	4 910,40	5 892,48	5 892,48	0,00
199	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 2000x1500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, sklopná časť má bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	2,000	613,80	1 227,60	1 473,12	1 473,12	0,00
200	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 2084x1500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, sklopná časť má bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	34,000	613,80	20 869,20	25 043,04	25 043,04	0,00
201	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 - Stavby	m	2,000	8,97	17,94	21,53	21,53	0,00
202	Vnútorne dvere plastové jednokridlé, plné 900/1970 L/P s falcom polodr.	021 - Stavby	ks	2,000	519,20	1 038,40	1 246,08	1 246,08	0,00
203	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	35,000	4,03	141,05	169,26	169,26	0,00
204	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	35,000	15,26	534,10	640,92	640,92	0,00
205	Zámok dozický	021 - Stavby	ks	35,000	10,93	382,55	459,06	459,06	0,00
206	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch dýha, plné	021 - Stavby	ks	35,000	153,53	5 373,55	6 448,26	6 448,26	0,00
207	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm.	021 - Stavby	m	78,500	8,36	656,26	787,51	787,51	0,00
208	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 - Stavby	m	78,500	23,39	1 836,12	2 203,34	2 203,34	0,00
209	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagon, orech	021 - Stavby	ks	56,000	3,18	178,08	213,70	213,70	0,00
210	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 - Stavby	ks	35,000	117,09	4 098,15	4 917,78	4 917,78	0,00
211	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	021 - Stavby	ks	18,000	129,38	2 328,84	2 794,61	2 794,61	0,00
212	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 260-350 mm, pre jednokridlové dvere	021 - Stavby	ks	17,000	177,10	3 010,70	3 612,84	3 612,84	0,00
213	Montáž oceľových stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	021 - Stavby	ks	2,000	180,00	360,00	432,00	432,00	0,00
214	Schody stropné sklápacie skladacie zateplené 700x1300 mm	021 - Stavby	ks	2,000	468,00	936,00	1 123,20	1 123,20	0,00
215	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie zbokú	021 - Stavby	m	14,100	49,50	697,95	837,54	837,54	0,00

216	Zábradlie nerezové pre schody, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie bočné	021 - Stavby	m	14,100	198,00	2 791,80	3 350,16	3 350,16	0,00
217	Montáž schodiskového madla na stenu	021 - Stavby	m	13,600	5,67	77,11	92,53	92,53	0,00
218	Drevené madlo schodiskové na stenu, d 42,4 mm, dĺžka 2000 mm, kotvené do steny, nerez, buk	021 - Stavby	m	13,600	22,35	303,96	364,75	364,75	0,00
219	Montáž čistiacej rohože gumenej na podlahu	021 - Stavby	m2	2,430	30,00	72,90	87,48	87,48	0,00
220	Gumová čistiaca rohož, výška rohože 23 mm	021 - Stavby	m2	2,430	111,00	269,73	323,68	323,68	0,00
221	Montáž hliníkového nábehového rámu k čistiacim rohožiam	021 - Stavby	m	10,800	10,15	109,62	131,54	131,54	0,00
222	Nábehový hliníkový rám, k čistiacej rohoži, šírka: 65 mm	021 - Stavby	m	11,016	28,80	317,26	380,71	380,71	0,00
223	Montáž hliníkových stien s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 - Stavby	m	40,420	18,55	749,79	899,75	899,75	0,00
224	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 - Stavby	m	42,441	2,60	110,35	132,42	132,42	0,00
225	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 - Stavby	m	42,441	3,43	145,57	174,68	174,68	0,00
226	Dvere hliníková stena s dvokridlov. dverami vnútorná 2250/2200 zasklená bezpečnostným sklom, a pevnými boč. stenami, povrch z vonk. aj vnútor. str.-prírodný hliník, záмок s vložkou, kovanie nerez jednod. mechanický samozatváračom	021 - Stavby	ks	1,000	3 428,70	3 428,70	4 114,44	4 114,44	0,00
227	Dvere hliníkové požiarne presklené bezpečnost. sklom s oceľovou zárubňou pevné steny EI30/D1+C číre sklo	021 - Stavby	m2	6,496	1 046,10	6 795,47	8 154,56	8 154,56	0,00
228	Dvere hliníkové dvokridlové vstupné 2000x2240mm zasklená bezpečnostným sklom, povrch z vonk. aj vnútor. str.-prírodný hliník, záмок s vložkou, kovanie nerez jednod. mechanický samozatváračom	021 - Stavby	ks	1,000	2 655,40	2 655,40	3 186,48	3 186,48	0,00
229	Dvere hliníkové dvokridlové vstupné 1900x2240mm zasklená bezpečnostným sklom, povrch z vonk. aj vnútor. str.-prírodný hliník, záмок s vložkou, kovanie nerez jednod. mechanický samozatváračom	021 - Stavby	ks	1,000	2 591,60	2 591,60	3 109,92	3 109,92	0,00
230	Montáž rolety do stavebných prekladov do šírky 80 cm dĺžky do 160 cm	021 - Stavby	ks	4,000	49,50	198,00	237,60	237,60	0,00
231	Roleta hliníková do prekladu s hliníkovou lamelou, šx 750x70 mm	021 - Stavby	ks	4,000	101,20	404,80	485,76	485,76	0,00
232	Montáž rolety do stavebných prekladov od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 260 cm	021 - Stavby	ks	7,000	60,50	423,50	508,20	508,20	0,00
233	Roleta hliníková do prekladu s hliníkovou lamelou, šxl 1000x2084 mm	021 - Stavby	ks	2,000	218,79	437,58	525,10	525,10	0,00
234	Roleta hliníková do prekladu s hliníkovou lamelou, šxl 1200x2100 mm	021 - Stavby	ks	5,000	238,70	1 193,50	1 432,20	1 432,20	0,00
235	Montáž rolety do stavebných prekladov od šírky 140 cm do 200 cm dĺžky do 160 cm	021 - Stavby	ks	1,000	60,50	60,50	72,60	72,60	0,00
236	Roleta hliníková do prekladu s hliníkovou lamelou, šxl 1500x1250 mm	021 - Stavby	ks	1,000	211,09	211,09	253,31	253,31	0,00
237	Montáž rolety do stavebných prekladov od šírky 140 cm do 200 cm dĺžky do 260 cm	021 - Stavby	ks	44,000	60,50	2 662,00	3 194,40	3 194,40	0,00
238	Roleta hliníková do prekladu s hliníkovou lamelou, šxl 1500x2100 mm	021 - Stavby	ks	44,000	288,09	12 675,96	15 211,15	15 211,15	0,00
239	Montáž ostatných doplnkov stavieb, časti z hliník. a iných zliatin okopových plechov výšky do 500 mm	021 - Stavby	m	60,000	4,63	277,80	333,36	333,36	0,00
240	Plech hladký medený, hrúbka 1,00 mm	021 - Stavby	m2	15,000	178,40	2 676,00	3 211,20	3 211,20	0,00
241	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	145,880	1,10	160,47	192,56	192,56	0,00
242	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm	021 - Stavby	m2	38,226	25,00	955,65	1 146,78	1 146,78	0,00
243	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxx 300x300 mm, jednofarebné	021 - Stavby	m2	39,755	17,00	675,84	811,01	811,01	0,00
244	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 - Stavby	m	277,534	6,72	1 865,03	2 238,04	2 238,04	0,00
245	Sokel keramický, lxxhxr 298x80x9 mm	021 - Stavby	ks	962,210	0,50	481,11	577,33	577,33	0,00
246	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 - Stavby	m	52,668	6,72	353,93	424,72	424,72	0,00
247	Sokel keramický, lxxhxr 298x80x9 mm	021 - Stavby	ks	182,600	0,50	91,30	109,56	109,56	0,00
248	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	021 - Stavby	m2	338,118	25,00	8 452,95	10 143,54	10 143,54	0,00
249	Dlaždice keramické, lxxhxr 298x298x8 mm, gresové glazované	021 - Stavby	m2	351,643	14,50	5 098,82	6 118,58	6 118,58	0,00
250	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	33,150	3,90	129,29	155,15	155,15	0,00
251	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	021 - Stavby	m	361,280	2,75	993,52	1 192,22	1 192,22	0,00
252	Lišta soklová MDF, vxš 40x20 mm	021 - Stavby	m	364,893	3,08	1 123,87	1 348,64	1 348,64	0,00
253	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 - Stavby	m	31,000	3,08	95,48	114,58	114,58	0,00
254	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 50 mm	021 - Stavby	m	31,310	10,67	334,08	400,90	400,90	0,00
255	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	021 - Stavby	m2	581,759	5,50	3 199,67	3 839,60	3 839,60	0,00
256	Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm	021 - Stavby	m2	593,394	16,83	9 986,82	11 984,18	11 984,18	0,00
257	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	021 - Stavby	m2	581,759	1,10	639,93	767,92	767,92	0,00
258	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	021 - Stavby	m2	599,212	1,10	659,13	790,96	790,96	0,00
259	Montáž podložky vyrovnávacej a tmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	021 - Stavby	m2	581,759	1,10	639,93	767,92	767,92	0,00
260	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	599,212	0,55	329,57	395,48	395,48	0,00
261	Presun hmôt pre podlahy výškové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	56,230	1,16	64,95	77,94	77,94	0,00
262	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	021 - Stavby	m2	181,596	25,00	4 539,90	5 447,88	5 447,88	0,00
263	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	021 - Stavby	m2	188,860	11,30	2 134,12	2 560,94	2 560,94	0,00
264	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	35,110	2,20	77,24	92,69	92,69	0,00
265	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	021 - Stavby	m2	882,341	2,75	2 426,44	2 911,73	2 911,73	0,00
266	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	2 012,213	0,61	1 227,45	1 472,94	1 472,94	0,00
267	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	2 012,213	2,15	4 326,26	5 191,51	5 191,51	0,00
268	Výfúčenie trasy kanalizácie	021 - Stavby	km	0,165	150,00	24,75	29,70	29,70	0,00
269	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - bez naloženia na dopravný prostriedok	021 - Stavby	m3	88,958	11,10	987,43	1 184,92	1 184,92	0,00
270	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	021 - Stavby	m3	26,687	2,03	54,17	65,00	65,00	0,00
271	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3 s urovnaním dna do predpísaného profilu - bez naloženia na dopravný prostriedok	021 - Stavby	m3	128,540	11,10	1 426,79	1 712,15	1 712,15	0,00
272	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 - Stavby	m3	38,562	1,37	52,83	63,40	63,40	0,00
273	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 - Stavby	m2	102,660	2,50	256,65	307,98	307,98	0,00

274	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 - Stavby	m2	102,660	1,10	112,93	135,52	135,52	0,00
275	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m - na medziskládku	021 - Stavby	m3	128,540	1,55	199,24	239,09	239,09	0,00
276	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	021 - Stavby	m3	128,540	0,75	96,41	115,69	115,69	0,00
277	Zásyp sypaninou so ztuhnutím jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 - Stavby	m3	45,090	3,35	151,05	181,26	181,26	0,00
278	Štrkopiesok do fr. 30	021 - Stavby	t	48,697	14,28	695,39	834,47	834,47	0,00
279	Obsyp potrubia štrkopieskom	021 - Stavby	m3	45,675	10,00	456,75	548,10	548,10	0,00
280	Štrkopiesok 0-8 B	021 - Stavby	t	82,215	14,28	1 174,03	1 408,84	1 408,84	0,00
281	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny - AN, ČS	021 - Stavby	m3	53,054	18,80	997,42	1 196,90	1 196,90	0,00
282	Štrkopiesok do fr. 30	021 - Stavby	t	57,298	14,28	818,22	981,86	981,86	0,00
283	Vodotesné prestupy v v základových konštrukciách pre ZTI vrátane polohového zaistenia , prípadne strateného debnenia a chráničiek	021 - Stavby	ks	11,000	12,00	132,00	158,40	158,40	0,00
284	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 - Stavby	m3	29,801	38,50	1 147,34	1 376,81	1 376,81	0,00
285	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	021 - Stavby	m3	4,021	129,90	522,33	626,80	626,80	0,00
286	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 - Stavby	m2	4,000	19,32	77,28	92,74	92,74	0,00
287	Vyrovňavací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm RŠd2 - úprava existujúcej šachty -	021 - Stavby	ks	1,000	21,20	21,20	25,44	25,44	0,00
288	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akekoľvek šírky rýhy	021 - Stavby	m2	23,500	12,50	293,75	352,50	352,50	0,00
289	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	021 - Stavby	m2	9,500	18,60	176,70	212,04	212,04	0,00
290	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 150 do 300 mm omietkou hladkou	021 - Stavby	m2	14,000	18,60	260,40	312,48	312,48	0,00
291	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plošného DN 125	021 - Stavby	m	55,000	5,42	298,10	357,72	357,72	0,00
292	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plošenná, DN 125, dl. 6 m	021 - Stavby	ks	10,000	59,20	592,00	710,40	710,40	0,00
293	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plošného DN 200	021 - Stavby	m	110,000	6,38	701,80	842,16	842,16	0,00
294	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plošenná, DN 200, dl. 6 m	021 - Stavby	ks	19,000	114,25	2 170,75	2 604,90	2 604,90	0,00
295	Montáž kanalizačného PVC-U čistiaceho kusu DN 100	021 - Stavby	ks	10,000	6,45	64,50	77,40	77,40	0,00
296	Čistiaci kus PVC DN 100 hladký kanalizačný systém	021 - Stavby	ks	10,000	8,20	82,00	98,40	98,40	0,00
297	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 - Stavby	ks	3,000	5,31	15,93	19,12	19,12	0,00
298	Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém	021 - Stavby	ks	2,000	4,06	8,12	9,74	9,74	0,00
299	Koleno PVC D 125/30° hladký kanalizačný systém	021 - Stavby	ks	1,000	3,59	3,59	4,31	4,31	0,00
300	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 - Stavby	ks	4,000	5,31	21,24	25,49	25,49	0,00
301	Odbočka 45° PVC, DN 125/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 - Stavby	ks	1,000	7,64	7,64	9,17	9,17	0,00
302	Odbočka 87° PVC, DN 125/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 - Stavby	ks	3,000	6,98	20,94	25,13	25,13	0,00
303	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	021 - Stavby	ks	2,000	6,03	12,06	14,47	14,47	0,00
304	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	021 - Stavby	ks	2,000	6,03	12,06	14,47	14,47	0,00
305	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 - Stavby	m	55,000	1,33	73,15	87,78	87,78	0,00
306	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 - Stavby	m	110,000	1,67	183,70	220,44	220,44	0,00
307	Osadenie akumuláčnej nádrže železobetónovej, hmotnosti nad 4 do 10 t	021 - Stavby	ks	1,000	395,20	395,20	474,24	474,24	0,00
308	Akumuláčna nádrž, objem nádrže 8,0 m3, železobetónová + doprava - kompletná dodávka	021 - Stavby	ks	1,000	1 887,60	1 887,60	2 265,12	2 265,12	0,00
309	Dno alebo steny šachtí armatúrnych hr. nad 200 mm z prostého betónu tr. C 25/30	021 - Stavby	m3	1,854	150,80	279,58	335,50	335,50	0,00
310	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruží rovná alebo prechodová TZS	021 - Stavby	ks	1,000	62,40	62,40	74,88	74,88	0,00
311	RŠd2 - úprava existujúcej šachty - Skruží betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x300x90 mm	021 - Stavby	ks	1,000	83,20	83,20	99,84	99,84	0,00
312	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a pokloпом	021 - Stavby	ks	19,000	88,40	1 679,60	2 015,52	2 015,52	0,00
313	Šachtové dno prietokné DN 160x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte Js 600, PP	021 - Stavby	ks	19,000	281,76	5 353,44	6 424,13	6 424,13	0,00
314	Vinocová šachtová rúra kanalizačná Js 600, dĺžka 6 m, PP	021 - Stavby	m	23,000	116,27	2 674,21	3 209,05	3 209,05	0,00
315	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte Js 600	021 - Stavby	ks	19,000	33,39	634,41	761,29	761,29	0,00
316	Poklop liatinový T 600 A15	021 - Stavby	ks	19,000	131,79	2 504,01	3 004,81	3 004,81	0,00
317	Betónový roznášací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte 600/1000 NG	021 - Stavby	ks	19,000	77,06	1 464,14	1 756,97	1 756,97	0,00
318	RŠd2 - úprava existujúcej šachty - Demontáž, očistenie a osadenie jestv. poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 - Stavby	ks	1,000	45,18	45,18	54,22	54,22	0,00
319	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	021 - Stavby	ks	2,000	13,36	26,72	32,06	32,06	0,00
320	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 - Stavby	m	165,000	0,67	110,55	132,66	132,66	0,00
321	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a tvaru, s obsahom do 1000 m3	021 - Stavby	m3	8,000	2,34	18,72	22,46	22,46	0,00
322	Voda pitná	021 - Stavby	m3	8,000	2,54	20,32	24,38	24,38	0,00
323	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	021 - Stavby	m	95,000	6,71	637,45	764,94	764,94	0,00
324	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 250 mm a š. do 150 mm, -0,07100t	021 - Stavby	m	70,000	10,21	714,70	857,64	857,64	0,00
325	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	8,770	10,61	93,05	111,66	111,66	0,00
326	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 17km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	021 - Stavby	t	149,090	0,26	38,76	46,51	46,51	0,00
327	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	8,770	6,50	57,01	68,41	68,41	0,00
328	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	8,770	15,60	136,81	164,17	164,17	0,00
329	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 - Stavby	t	86,484	2,50	216,21	259,45	259,45	0,00
330	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	2,626	45,79	120,24	144,29	144,29	0,00
331	Montáž trubic z penového PE, hr. podľa profilu potrubia - pre rozvod teplej vody, vrátane výrezov, oblúkov a spojov	021 - Stavby	m	204,000	2,43	495,72	594,86	594,86	0,00
332	Izolačná PE trubica pre potrubie DN 15	021 - Stavby	m	85,000	2,26	192,10	230,52	230,52	0,00
333	Izolačná PE trubica pre potrubie DN 20	021 - Stavby	m	119,000	2,64	314,16	376,99	376,99	0,00
334	Páska DG 15mx50mmx3mm	021 - Stavby	ks	2,000	27,87	55,74	66,89	66,89	0,00
335	Izolácie pre ochranu potrubných rozvodov proti orosovaniu Armalflex AC hr. 13mm., vrátane výrezov, oblúkov a spojov	021 - Stavby	m	134,000	3,26	436,84	524,21	524,21	0,00
336	Izolačná trubica 18x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m	021 - Stavby	m	58,000	3,04	176,32	211,58	211,58	0,00

337	Izolačná trubica 22x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m	021 - Stavby	m	76,000	3,40	258,40	310,08	310,08	0,00
338	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	1,300	19,31	25,11	30,13	30,13	0,00
339	Napojenie na existujúcu potlakovú kanalizáciu	021 - Stavby	ks	1,000	98,80	98,80	118,56	118,56	0,00
340	Potrúbie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 mm	021 - Stavby	m	70,000	17,07	1 194,90	1 433,88	1 433,88	0,00
341	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 125 mm	021 - Stavby	m	55,000	27,25	1 498,75	1 798,50	1 798,50	0,00
342	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 160 mm	021 - Stavby	m	25,000	29,47	736,75	884,10	884,10	0,00
343	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové DN 110	021 - Stavby	m	125,000	19,27	2 408,75	2 890,50	2 890,50	0,00
344	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž do stredy, s roštom a sífonom	021 - Stavby	ks	10,360	29,49	305,52	366,62	366,62	0,00
345	PŽ1 - Podlahový žlab s nerezovým podlahovým roštom s odtokom DN 100 - rozm. 3000*150*350mm	021 - Stavby	ks	2,000	1 116,96	2 233,92	2 680,70	2 680,70	0,00
346	PŽ2 - Podlahový žlab s nerezovým podlahovým roštom s odtokom DN 100 - rozm. 3860*150*350mm	021 - Stavby	ks	2,000	1 405,04	2 810,08	3 372,10	3 372,10	0,00
347	PŽ3 - Podlahový žlab s nerezovým podlahovým roštom s odtokom DN 100 - rozm. 3500*150*350mm	021 - Stavby	ks	1,000	1 275,04	1 275,04	1 530,05	1 530,05	0,00
348	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 750 mm pre montáž k stene	021 - Stavby	ks	2,000	26,00	52,00	62,40	62,40	0,00
349	Žlab kúpeľňový nerezový ku stene, dl. 750 mm, plastový sífón DN 50	021 - Stavby	ks	2,000	256,88	513,76	616,51	616,51	0,00
350	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 - Stavby	ks	9,000	13,00	117,00	140,40	140,40	0,00
351	Lapač strešných naplavenín plastový z PP s otočným kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125, požiadavé diely z litiny	021 - Stavby	ks	9,000	131,20	1 180,80	1 416,96	1 416,96	0,00
352	Ventiláčne hlavice - plastové DN 125	021 - Stavby	ks	10,000	30,90	309,00	370,80	370,80	0,00
353	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 - Stavby	m	250,000	0,72	180,00	216,00	216,00	0,00
354	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 - Stavby	m	25,000	0,93	23,25	27,90	27,90	0,00
355	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	1,000	49,00	49,00	58,80	58,80	0,00
356	Potrúbie plastlinikové D 16 mm	021 - Stavby	m	110,000	9,67	1 063,70	1 276,44	1 276,44	0,00
357	Potrúbie plastlinikové D 20 mm	021 - Stavby	m	164,000	10,05	1 648,20	1 977,84	1 977,84	0,00
358	Potrúbie plastlinikové D 26 mm	021 - Stavby	m	25,000	13,68	342,00	410,40	410,40	0,00
359	Potrúbie plastlinikové D 50 mm	021 - Stavby	m	62,000	51,92	3 219,04	3 862,85	3 862,85	0,00
360	Vyvedenie a upevnenie výpustky do DN 50	021 - Stavby	ks	31,000	8,77	271,87	326,24	326,24	0,00
361	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 - Stavby	ks	76,000	4,60	349,60	419,52	419,52	0,00
362	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 - Stavby	pár	31,000	9,19	284,89	341,87	341,87	0,00
363	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 - Stavby	ks	2,000	4,47	8,94	10,73	10,73	0,00
364	Guľový uzáver pre vodu 3/4"	021 - Stavby	ks	2,000	11,13	22,26	26,71	26,71	0,00
365	Montáž ventilu vypúšťacieho závitového DN10	021 - Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,72	3,72	0,00
366	Ventil vypúšťací DN10	021 - Stavby	ks	1,000	7,02	7,02	8,42	8,42	0,00
367	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 - Stavby	ks	1,000	4,47	4,47	5,36	5,36	0,00
368	Ventil poistný, 3/4"	021 - Stavby	ks	1,000	36,61	36,61	43,93	43,93	0,00
369	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 - Stavby	ks	1,000	4,47	4,47	5,36	5,36	0,00
370	Spätný ventil, 3/4"	021 - Stavby	ks	1,000	6,70	6,70	8,04	8,04	0,00
371	Montáž uzatváracieho ventilu na pitnú vodu DN 20	021 - Stavby	ks	28,000	4,47	125,16	150,19	150,19	0,00
372	Ventil uzatvárací DN 20 na pitnú vodu	021 - Stavby	ks	28,000	11,13	311,64	373,97	373,97	0,00
373	Montáž uzatváracieho ventilu na pitnú vodu DN 25	021 - Stavby	ks	3,000	5,86	17,58	21,10	21,10	0,00
374	Ventil uzatvárací DN 25 na pitnú vodu	021 - Stavby	ks	3,000	14,56	43,68	52,42	52,42	0,00
375	Montáž uzatváracieho ventilu na pitnú vodu DN 50	021 - Stavby	ks	1,000	8,06	8,06	9,67	9,67	0,00
376	Ventil uzatvárací DN 50 na pitnú vodu	021 - Stavby	ks	1,000	63,35	63,35	76,02	76,02	0,00
377	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, prevzdušňovacieho a odvzdušňovacieho G 3/4"	021 - Stavby	ks	20,000	5,25	105,00	126,00	126,00	0,00
378	Ventil privzdušňovací a odvzdušňovací G 3/4"	021 - Stavby	ks	20,000	13,00	260,00	312,00	312,00	0,00
379	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 - Stavby	súb.	4,000	43,68	174,72	209,66	209,66	0,00
380	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, s min. priemerom hubice 10mm, s min. prietokom Q=59 l/min., skriňa 710x710x245 mm, presklené dverka, na konštrukciu	021 - Stavby	ks	4,000	425,36	1 701,44	2 041,73	2 041,73	0,00
381	D+M - Vodomerňa zostava dodávka vodárenskej spoločnosti	021 - Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
382	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 - Stavby	m	381,000	1,36	518,16	621,79	621,79	0,00
383	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 - Stavby	m	381,000	0,95	361,95	434,34	434,34	0,00
384	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 - Stavby	ks	2,000	60,53	121,06	145,27	145,27	0,00
385	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	0,700	110,62	77,44	92,93	92,93	0,00
386	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	021 - Stavby	ks	2,000	38,21	76,42	91,70	91,70	0,00
387	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom	021 - Stavby	ks	2,000	147,45	294,90	353,88	353,88	0,00
388	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	021 - Stavby	ks	16,000	38,21	611,36	733,63	733,63	0,00
389	Misa záchodová keramická stojaca detská, odpad zvislý	021 - Stavby	ks	16,000	124,13	1 986,08	2 383,30	2 383,30	0,00
390	Montáž deliacej steny WC plastovej	021 - Stavby	ks	16,000	26,00	416,00	499,20	499,20	0,00
391	Deliacia stena WC, 760x420x70 mm, plastová, biela	021 - Stavby	ks	16,000	101,71	1 627,36	1 952,83	1 952,83	0,00
392	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	7,000	26,89	188,23	225,88	225,88	0,00
393	Umývadlo keramicke bežný typ	021 - Stavby	ks	7,000	49,92	349,44	419,33	419,33	0,00
394	Montáž umývadla keramickeho detského na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	20,000	26,00	520,00	624,00	624,00	0,00
395	Umývadlo keramicke detské	021 - Stavby	ks	20,000	68,24	1 364,80	1 637,76	1 637,76	0,00
396	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm	021 - Stavby	ks	2,000	112,32	224,64	269,57	269,57	0,00
397	Kút sprchový štvorcový, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	2,000	366,93	733,86	880,63	880,63	0,00
398	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 - Stavby	ks	18,000	6,21	111,78	134,14	134,14	0,00
399	Záchodové sedadlo s poklopom , duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela	021 - Stavby	ks	2,000	18,32	36,64	43,97	43,97	0,00
400	Záchodové sedadlo s poklopom detské	021 - Stavby	ks	16,000	32,18	514,88	617,86	617,86	0,00
401	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák toaletného papiera, držiak na WC kefu, zásobník mydla)	021 - Stavby	ks	45,000	5,41	243,45	292,14	292,14	0,00
402	Držák toaletného papiera	021 - Stavby	ks	18,000	10,92	196,56	235,87	235,87	0,00
403	Držák na WC kefu	021 - Stavby	ks	6,000	15,38	92,28	110,74	110,74	0,00
404	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	021 - Stavby	ks	27,000	23,40	631,80	758,16	758,16	0,00
405	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	2,000	26,89	53,78	64,54	64,54	0,00
406	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	021 - Stavby	ks	2,000	259,08	518,16	621,79	621,79	0,00
407	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 - Stavby	ks	76,000	5,23	397,48	476,98	476,98	0,00
408	Ventil rohový 1/2" s flexhadicou	021 - Stavby	ks	76,000	7,81	593,56	712,27	712,27	0,00
409	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 - Stavby	ks	7,000	21,84	152,88	183,46	183,46	0,00

410	Batéria umývadlová stojanková páková /U/	021 - Stavby	ks	7,000	43,68	305,76	366,91	366,91	0,00
411	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	021 - Stavby	ks	20,000	21,84	436,80	524,16	524,16	0,00
412	Batéria pre detské umývadlá páková /Ud/	021 - Stavby	ks	20,000	49,92	998,40	1 198,08	1 198,08	0,00
413	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 - Stavby	ks	2,000	21,84	43,68	52,42	52,42	0,00
414	Batéria umývadlová nástenná páková /V/	021 - Stavby	ks	2,000	47,64	95,28	114,34	114,34	0,00
415	Montáž batérie sprchovej nástennej automatickej	021 - Stavby	ks	2,000	26,00	52,00	62,40	62,40	0,00
416	Automatické ovládanie sprchy s elektronikou a termostatickým ventilom pre teplú a studenú vodu /SK/	021 - Stavby	ks	2,000	501,21	1 002,42	1 202,90	1 202,90	0,00
417	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 - Stavby	ks	2,000	26,00	52,00	62,40	62,40	0,00
418	Sprchová sada držiak sprchy, sprchová hadica	021 - Stavby	ks	2,000	25,76	51,52	61,82	61,82	0,00
419	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 - Stavby	ks	27,000	5,15	139,05	166,86	166,86	0,00
420	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 - Stavby	ks	27,000	10,15	274,05	328,86	328,86	0,00
421	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 - Stavby	ks	2,000	5,15	10,30	12,36	12,36	0,00
422	Zápachová uzávierka sprchová DN 40/50	021 - Stavby	ks	2,000	25,06	50,12	60,14	60,14	0,00
423	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 40	021 - Stavby	ks	2,000	5,15	10,30	12,36	12,36	0,00
424	Zápachová uzávierka kolenová d 40/40 mm, pre výlevku	021 - Stavby	ks	2,000	6,06	12,12	14,54	14,54	0,00
425	Montáž dvierok inštalovaných plastových	021 - Stavby	ks	31,000	0,52	16,12	19,34	19,34	0,00
426	KD1 - Inštalčné dvierka z PH 200/300	021 - Stavby	ks	10,000	5,41	54,10	64,92	64,92	0,00
427	KD2 - Inštalčné dvierka z PH 150/200	021 - Stavby	ks	2,000	4,99	9,98	11,98	11,98	0,00
428	KD3 - Inštalčné dvierka z PH 450/200	021 - Stavby	ks	18,000	7,80	140,40	168,48	168,48	0,00
429	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	0,300	157,41	47,22	56,66	56,66	0,00
430	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP Dxt 90x6,7 mm	021 - Stavby	m	60,000	6,21	372,60	447,12	447,12	0,00
431	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 90x6,7x12 m	021 - Stavby	m	60,000	8,75	525,00	630,00	630,00	0,00
432	Montáž prečerpávacej šachty a príslušenstva	021 - Stavby	kpl	1,000	728,00	728,00	873,60	873,60	0,00
433	Čerpacia stanica splaškových vôd ČS, žet. bet. prefabrikát pr. 2240, výška 3200mm, vrátane 2x nerezového poklopu zaľ. D400, rozm. 600*600mm a 1400/600mm, vrátane vidlicových stupáčiek a zariadenia tvarového betónu na dne nádrže - kompletná dodávka	021 - Stavby	kpl	1,000	3 744,00	3 744,00	4 492,80	4 492,80	0,00
434	Vybavenie prečerpávacej šachty - 2x ponorné kalové čerpadlo, armatúry, sada potrubí, plaváky, ..... + doprava - komplet. dodávka	021 - Stavby	kpl	1,000	3 744,00	3 744,00	4 492,80	4 492,80	0,00
435	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia - chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska)	021 - Stavby	kpl	1,000	650,00	650,00	780,00	780,00	0,00
436	Elektroiskrová skúška + zápis	021 - Stavby	ks	2,000	64,68	129,36	155,23	155,23	0,00
437	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	021 - Stavby	úsek	1,000	52,28	52,28	62,74	62,74	0,00
438	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa DN 50	021 - Stavby	m	70,000	2,36	165,20	198,24	198,24	0,00
439	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena - 2 vrstvy	021 - Stavby	m2	1,000	31,44	31,44	37,73	37,73	0,00
440	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3, 60*0,6*0,9	021 - Stavby	m3	40,000	18,81	752,40	902,88	902,88	0,00
441	Príplatok k cene za lepištvu pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	021 - Stavby	m3	40,000	4,28	171,20	205,44	205,44	0,00
442	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 - Stavby	m3	40,000	4,04	161,60	193,92	193,92	0,00
443	Potrubie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 20	021 - Stavby	m	1,000	15,52	15,52	18,62	18,62	0,00
444	Potrubie plynové z ocelových bralenových rúrok DN 50	021 - Stavby	m	6,000	42,16	252,96	303,55	303,55	0,00
445	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 Dxt 57x2, 9 mm	021 - Stavby	m	12,000	31,96	383,52	460,22	460,22	0,00
446	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 Dxt 108x4 mm	021 - Stavby	m	2,000	72,20	144,40	173,28	173,28	0,00
447	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 76x3,2 mm	021 - Stavby	m	1,000	26,03	26,03	31,24	31,24	0,00
448	Montáž plynovej nerezovej vlnovcovej rúry DN 20	021 - Stavby	m	2,000	4,86	9,72	11,66	11,66	0,00
449	Rúra ohybná vlnovcová z ušľachtilej ocele DN 20 (3/4")	021 - Stavby	m	2,000	39,02	78,04	93,65	93,65	0,00
450	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 - Stavby	ks	2,000	1,06	2,12	2,54	2,54	0,00
451	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 - Stavby	m	100,000	0,94	94,00	112,80	112,80	0,00
452	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 - Stavby	ks	24,000	8,02	192,48	230,98	230,98	0,00
453	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 50	021 - Stavby	ks	1,000	10,89	10,89	13,07	13,07	0,00
454	Montáž manometra radiálneho pre plyn D 63 mm	021 - Stavby	ks	1,000	1,32	1,32	1,58	1,58	0,00
455	Manometer radiálny pre plyn, 1/4", d 63 mm, 0-60 mbar/mm H2O, IVAR,MM 63	021 - Stavby	ks	1,000	53,21	53,21	63,85	63,85	0,00
456	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 3/4	021 - Stavby	ks	2,000	4,26	8,52	10,22	10,22	0,00
457	Guľový uzáver na plyn Futargas 3/4", FF, motýľ, plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz, FIV.80010 M	021 - Stavby	ks	2,000	17,79	35,58	42,70	42,70	0,00
458	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 2	021 - Stavby	ks	2,000	8,17	16,34	19,61	19,61	0,00
459	Guľový uzáver na plyn Futargas 2", MF, páčka, plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz, FIV.80014 P	021 - Stavby	ks	2,000	103,48	206,96	248,35	248,35	0,00
460	Navarovacie klenuté dno čierne DN100, PN6	021 - Stavby	ks	2,000	4,72	9,44	11,33	11,33	0,00
461	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 3/4 ostatné typy filter plynový pri kotli (dodávka Viessmann)	021 - Stavby	ks	2,000	4,26	8,52	10,22	10,22	0,00
462	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	0,900	15,48	13,93	16,72	16,72	0,00
463	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 - Stavby	m	12,000	3,09	37,08	44,50	44,50	0,00
464	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 - Stavby	m	2,000	3,78	7,56	9,07	9,07	0,00
465	Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 zváraných elektrovarovkami D 63x5,8 mm	021 - Stavby	m	75,000	6,18	463,50	556,20	556,20	0,00
466	Rúra dvojrstvová na plyn SDR11, 63x5,8 mm x 100 m, materiál: PE 100 RC	021 - Stavby	m	75,000	8,27	620,25	744,30	744,30	0,00
467	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 63 mm	021 - Stavby	ks	5,000	10,53	52,65	63,18	63,18	0,00
468	Montáž elektrovarovky plynového potrubia z PE 100 D 63 mm	021 - Stavby	ks	5,000	7,72	38,60	46,32	46,32	0,00
469	Prechodka USTR PE/ocel PE 100 SDR 11 D/DN 63/50, FRIALEN	021 - Stavby	ks	2,000	104,11	208,22	249,86	249,86	0,00
470	Montáž KHP guľového kohúta s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 63 mm	021 - Stavby	ks	1,000	9,89	9,89	11,87	11,87	0,00
471	Montáž KH-ZS teleskopickéj zemnej súpravy pre KHP, AKHP, D 63-200-H:0,7-1,0 m (dodávka je v cene kohúta)	021 - Stavby	ks	1,000	13,47	13,47	16,16	16,16	0,00
472	Poklop plastový šupátkový	021 - Stavby	ks	1,000	42,85	42,85	51,42	51,42	0,00

473	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE 100 SDR11 D 63/DN50 mm	021 - Stavby	ks	2,000	23,25	46,50	55,80	55,80	0,00
474	Guľový kohút KHP s dlhými ramenami d 63 mm, uzatvorenie otočením o 90°, SDR 11, PE 100, FRIALEN	021 - Stavby	ks	1,000	195,89	195,89	235,07	235,07	0,00
475	Montáž poklopu	021 - Stavby	ks	1,000	4,02	4,02	4,82	4,82	0,00
476	Orientačný stĺpkoceľový s PE ochranou, zátkou a fóliou, bez betónovej pátky 48 x 2250	021 - Stavby	ks	2,000	21,29	42,58	51,10	51,10	0,00
477	Montáž orientačného stĺpika	021 - Stavby	ks	2,000	9,23	18,46	22,15	22,15	0,00
478	Betónová pátka s otvorom o 70 mm, 290 x 340 mm	021 - Stavby	ks	2,000	10,74	21,48	25,78	25,78	0,00
479	Žltá výstražná fólia na označenie plynovodov=300mm, hr. 0,075 mm	021 - Stavby	m	70,000	0,69	48,30	57,96	57,96	0,00
480	Vyhľadávaci vodič CE 4 mm2 s HMPE izoláciou a plným Cu jadrom	021 - Stavby	m	70,000	2,12	148,40	178,08	178,08	0,00
481	Uzavretie alebo otvorenie uzáveru v DRZ	021 - Stavby	ks	1,000	0,93	0,93	1,12	1,12	0,00
482	Napustenie potrubia OPZ	021 - Stavby	m	100,000	0,97	97,00	116,40	116,40	0,00
483	Tlaková skúška, odborná prehládka, zápisy	021 - Stavby	hod	30,000	17,25	517,50	621,00	621,00	0,00
484	Úradná skúška PE plynovodu VTZ sk.Bq	021 - Stavby	hod	12,000	17,25	207,00	248,40	248,40	0,00
485	Kaskáda kondenz. plynových kotlov 2x49 kW, radová montáž na stenu, zostava obsahuje: - snímač vonk. teploty, anuloidu a zásobníka TV - združenú hydraulickú kaskádu s obehovými čerpadlami - kaskádovú	021 - Stavby	ks	1,000	10 873,94	10 873,94	13 048,73	13 048,73	0,00
486	Spalinová kaskáda pre 2-kotlové zariadenie, priemer 150 mm	021 - Stavby	ks	1,000	466,33	466,33	559,60	559,60	0,00
487	Tlaková expanzná nádobas s objemom 35 litrov, 0,6bar	021 - Stavby	ks	2,000	83,75	167,50	201,00	201,00	0,00
488	Hydraulická výhybka DN 80	021 - Stavby	ks	1,000	1 076,38	1 076,38	1 291,66	1 291,66	0,00
489	Zásobníkový ohrievač vody, objem 200 l	021 - Stavby	ks	1,000	959,54	959,54	1 151,45	1 151,45	0,00
490	Expanzná pre inštaláciu pitnej vody s objemom 33 litrov	021 - Stavby	ks	1,000	208,87	208,87	250,64	250,64	0,00
491	Úpravná vody s automatickou regeneráciou, 1m3/h	021 - Stavby	ks	1,000	1 289,38	1 289,38	1 547,26	1 547,26	0,00
492	Neutralizačné zariadenie pre kotol do 100 kW	021 - Stavby	ks	1,000	339,15	339,15	406,98	406,98	0,00
493	Interné rozšírenie kotlovej regulácie pre ovládanie kotlov signálom 0-10V	021 - Stavby	ks	2,000	323,64	647,28	776,74	776,74	0,00
494	Kaskádová regulácia 2 kotlov	021 - Stavby	ks	1,000	153,03	153,03	183,64	183,64	0,00
495	Modulárny rozdeľovač DN32, 6 bar, 110°C, spodné prípojky DN50/6bar, horné prípojky DN40/6bar, 2-okruhový	021 - Stavby	ks	1,000	1 323,50	1 323,50	1 588,20	1 588,20	0,00
496	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN20, čerpadlo 25-60, PN 10, 230V	021 - Stavby	ks	1,000	583,17	583,17	699,80	699,80	0,00
497	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN32, čerpadlo 25-60, PN 10, 230V	021 - Stavby	ks	1,000	759,98	759,98	911,98	911,98	0,00
498	Rýchlomontážna sada bez zmiešavača, DN25, čerpadlo 25-60, PN 10, 230V, (VZT)	021 - Stavby	ks	1,000	498,38	498,38	598,06	598,06	0,00
499	Rýchlomontážna sada bez zmiešavača, DN20, čerpadlo Alpha 2 25-60, PN 10, 230V, TÜV)	021 - Stavby	ks	1,000	475,63	475,63	570,76	570,76	0,00
500	Odkalovač s izoláciou 2", 6 bar	021 - Stavby	ks	1,000	904,74	904,74	1 085,69	1 085,69	0,00
501	Ponorný snímač teploty pre hydraulický vyrovnávač tlakov	021 - Stavby	ks	1,000	76,51	76,51	91,81	91,81	0,00
502	Pohon pre rýchlomontážnu sadu so zmiešavačom	021 - Stavby	ks	1,000	184,05	184,05	220,86	220,86	0,00
503	Odvod kondenzátu 2-násobný	021 - Stavby	ks	1,000	79,62	79,62	95,54	95,54	0,00
504	Soľ pre obnovu 25kg	021 - Stavby	ks	1,000	108,57	108,57	130,28	130,28	0,00
505	Zariadenie na prečerpávanie kondenzátu	021 - Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
506	Ventil so zaistením (pre kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob)	021 - Stavby	ks	2,000	43,43	86,86	104,23	104,23	0,00
507	Plynový filter 3/4"	021 - Stavby	ks	2,000	92,02	184,04	220,85	220,85	0,00
508	Neutralizačný granulát (8 kg)	021 - Stavby	ks	1,000	100,30	100,30	120,36	120,36	0,00
509	Prechodové príruby DN 80 na R 2 - na pripojenie hydraulikkej výhybky	021 - Stavby	kpl	1,000	183,02	183,02	219,62	219,62	0,00
510	Nástenný držiak pre pripojovaciu sadu vykurovacieho okruhu	021 - Stavby	ks	1,000	48,60	48,60	58,32	58,32	0,00
511	Dopravné náklady	021 - Stavby	kpl	1,000	87,89	87,89	105,47	105,47	0,00
512	Revízný kus priamy, Ø 150 mm	021 - Stavby	ks	1,000	165,44	165,44	198,53	198,53	0,00
513	Koleno 87°, Ø 150mm	021 - Stavby	ks	1,000	48,60	48,60	58,32	58,32	0,00
514	Rúra 1,0 m, Ø 150	021 - Stavby	ks	5,000	64,11	320,55	384,66	384,66	0,00
515	Potrubie z uhlíkovej ocele lisovacie - 18x1,2 mm	021 - Stavby	m	4,000	5,27	21,08	25,30	25,30	0,00
516	22x1,5 mm	021 - Stavby	m	130,000	6,99	908,70	1 090,44	1 090,44	0,00
517	28x1,5 mm	021 - Stavby	m	87,000	9,80	852,60	1 023,12	1 023,12	0,00
518	35x1,5 mm	021 - Stavby	m	20,000	12,62	252,40	302,88	302,88	0,00
519	42x1,5 mm	021 - Stavby	m	15,000	16,25	243,75	292,50	292,50	0,00
520	54x1,5 mm	021 - Stavby	m	10,000	21,00	210,00	252,00	252,00	0,00
521	Fitingy (kolená, T-kusy, redukcie,...) pre potrubie prestabo	021 - Stavby	kpl	1,000	746,54	746,54	895,85	895,85	0,00
522	Automatický odvzdušňovač DN15	021 - Stavby	ks	6,000	12,94	77,64	93,17	93,17	0,00
523	Vypúšťací ventil 1/2"	021 - Stavby	ks	6,000	7,38	44,28	53,14	53,14	0,00
524	Guľový ventil, závitový, DN 15	021 - Stavby	ks	2,000	6,86	13,72	16,46	16,46	0,00
525	Guľový ventil, závitový, DN 20	021 - Stavby	ks	6,000	9,40	56,40	67,68	67,68	0,00
526	Guľový ventil, závitový, DN 25	021 - Stavby	ks	6,000	16,27	97,62	117,14	117,14	0,00
527	Guľový ventil, závitový, DN 32	021 - Stavby	ks	6,000	25,78	154,68	185,62	185,62	0,00
528	Guľový ventil, závitový, DN 40	021 - Stavby	ks	2,000	37,75	75,50	90,60	90,60	0,00
529	Guľový ventil, závitový, DN 50	021 - Stavby	ks	3,000	62,98	188,94	226,73	226,73	0,00
530	Spätňý ventil, závitový, DN 15	021 - Stavby	ks	3,000	6,80	20,40	24,48	24,48	0,00
531	Solenoidový ventil, závitový DN15, vrátane pohonu	021 - Stavby	ks	2,000	98,15	196,30	235,56	235,56	0,00
532	Potrubie pre podlahové vykurovanie s kyslíkovou bariérou 17x2,0 mm	021 - Stavby	m	3 800,000	1,51	5 738,00	6 885,60	6 885,60	0,00
533	Ochranná rúrka pre rúrku s vonkajším priemerom 17 mm	021 - Stavby	m	120,000	0,67	80,40	96,48	96,48	0,00
534	Rozdeľovač pre podlahové vykurovanie 5 okruhový	021 - Stavby	ks	2,000	269,17	538,34	646,01	646,01	0,00
535	10 okruhový	021 - Stavby	ks	2,000	458,06	916,12	1 099,34	1 099,34	0,00
536	14 okruhový	021 - Stavby	ks	2,000	677,26	1 354,52	1 625,42	1 625,42	0,00
537	Skrinka rozdeľovača pre montáž do steny do 15 okruhov	021 - Stavby	ks	4,000	173,71	694,84	833,81	833,81	0,00
538	Skrinka rozdeľovača pre montáž do steny do 9 okruhov	021 - Stavby	ks	2,000	118,12	236,24	283,49	283,49	0,00
539	Guľový kohút na vstupe do skriniek podlah vykurovania, rohový set	021 - Stavby	kpl	6,000	22,68	136,08	163,30	163,30	0,00
540	Pripojovací skrútkovací spoj so zverným krúžkom - 17	021 - Stavby	ks	116,000	3,98	461,68	554,02	554,02	0,00
541	Systémová fólia bez kročajovej izolácie	021 - Stavby	m2	570,000	16,80	9 576,00	11 491,20	11 491,20	0,00
542	Spájací pás 950x100 mm	021 - Stavby	ks	20,000	21,19	423,80	508,56	508,56	0,00
543	Pripojovací pás 950x300 mm	021 - Stavby	ks	90,000	9,56	860,40	1 032,48	1 032,48	0,00
544	Dilatačný profil dĺžka 1200 mm	021 - Stavby	ks	60,000	0,58	34,80	41,76	41,76	0,00
545	Okrajová izolačná páska 8/150 mm	021 - Stavby	m	480,000	1,09	523,20	627,84	627,84	0,00
546	Rebríkové vykurovacie teleso 1200/600	021 - Stavby	ks	2,000	134,42	268,84	322,61	322,61	0,00
547	Pripojovacie skrútk. s vypúšťaním a automatickým obmedzením prietoku, rohové preved.	021 - Stavby	ks	2,000	20,39	40,78	48,94	48,94	0,00
548	Elektrické vyhrevné teleso s integrovaným regulátorom teploty výkon 500 W	021 - Stavby	ks	2,000	111,67	223,34	268,01	268,01	0,00
549	Vykur. teleso ventilkompakt - spodné pripoj - typ 20, výška 600 mm, dĺžka 1200 mm	021 - Stavby	ks	4,000	278,14	1 112,56	1 335,07	1 335,07	0,00
550	typ 20, výška 600 mm, dĺžka 1400 mm	021 - Stavby	ks	1,000	310,20	310,20	372,24	372,24	0,00
551	typ 22, výška 600 mm, dĺžka 1000 mm	021 - Stavby	ks	2,000	247,12	494,24	593,09	593,09	0,00
552	typ 22, výška 600 mm, dĺžka 1400 mm	021 - Stavby	ks	6,000	324,67	1 948,02	2 337,62	2 337,62	0,00
553	Rozdeľovač zberač pre radiátory	021 - Stavby	ks	2,000	379,99	759,98	911,98	911,98	0,00
554	Skrinka rozdeľovača pre montáž do steny do 9 okruhov	021 - Stavby	ks	2,000	118,12	236,24	283,49	283,49	0,00
555	Pripojovacie skrútk. s vypúšťaním a automatickým obmedzením prietoku, rohové preved.	021 - Stavby	ks	13,000	20,52	266,76	320,11	320,11	0,00
556	Hlavica termostatická M30x1,5, kvapalinová	021 - Stavby	ks	2,000	17,58	35,16	42,19	42,19	0,00
557	Izolovaný pripojovací blok na pripojenie vykurovacieho telesa	021 - Stavby	ks	2,000	37,64	75,28	90,34	90,34	0,00

558	Gulové kohúty na vstupe do skriniek podlah vykurovania, rohový set	021 - Stavby	kpl	2,000	22,68	45,36	54,43	54,43	0,00
559	Továrensky predizolovaná (9 mm) rúrka pre pripojenie radiátorov	021 - Stavby	m	350,000	3,46	1 211,00	1 453,20	1 453,20	0,00
560	Rýchlomontážna sada VK - pre spodné spojenie	021 - Stavby	ks	13,000	20,17	262,21	314,65	314,65	0,00
561	Minerálna tepelná izolácia s ochramou ALS vrstvou hr. 25 mm pre potrubie 22x1,5 v nevykurovaných priestoroch	021 - Stavby	m	30,000	5,96	178,80	214,56	214,56	0,00
562	hr. 25 mm pre potrubie 28x1,5 v nevykurovaných priestoroch	021 - Stavby	m	30,000	7,24	217,20	260,64	260,64	0,00
563	hr. 40 mm pre potrubie 35x1,5 (v nevykurovaných priestoroch)	021 - Stavby	m	20,000	8,87	177,40	212,88	212,88	0,00
564	hr. 50 mm pre potrubie 54x1,5 (v nevykurovaných priestoroch)	021 - Stavby	m	6,000	15,32	91,92	110,30	110,30	0,00
565	Lepidlo, čistí, pomocný materiál	021 - Stavby	ks	1,000	43,94	43,94	52,73	52,73	0,00
566	Montážne práce	021 - Stavby	kpl	1,000	8 426,99	8 426,99	10 112,39	10 112,39	0,00
567	Skúšky	021 - Stavby	kpl	1,000	361,90	361,90	434,28	434,28	0,00
568	Uvedenie do prevádzky	021 - Stavby	kpl	1,000	744,47	744,47	893,36	893,36	0,00
569	Spínač jednofázový -1, IP20	021 - Stavby	ks	9,000	2,25	20,25	24,30	24,30	0,00
570	Spínač sériový -5, IP20	021 - Stavby	ks	20,000	3,25	65,00	78,00	78,00	0,00
571	Prepínač striedavý -6, IP20	021 - Stavby	ks	28,000	2,14	59,92	71,90	71,90	0,00
572	Prepínač križový-7, IP20	021 - Stavby	ks	8,000	3,77	30,16	36,19	36,19	0,00
573	Zásuvka 230V, 16A, IP 20	021 - Stavby	ks	79,000	2,33	184,07	220,88	220,88	0,00
574	Dvojfázovka zvislá 230V, 16A, IP 20	021 - Stavby	ks	26,000	3,45	89,70	107,64	107,64	0,00
575	Detektor pohybu, s relovým kontaktom	021 - Stavby	ks	15,000	15,55	233,25	279,90	279,90	0,00
576	Zásuvka dátová 2xRJ45	021 - Stavby	ks	18,000	8,27	148,86	178,63	178,63	0,00
577	Krabica KP67/1	021 - Stavby	ks	203,000	0,51	103,53	124,24	124,24	0,00
578	Krabica KU68 vr. viečka a svoriek	021 - Stavby	ks	102,000	0,48	48,96	58,75	58,75	0,00
579	Krabica ACIDUR	021 - Stavby	ks	30,000	2,54	76,20	91,44	91,44	0,00
580	Svorky lustrové	021 - Stavby	ks	211,000	0,19	40,09	48,11	48,11	0,00
581	Svorky WAGO	021 - Stavby	ks	450,000	0,12	54,00	64,80	64,80	0,00
582	CHKE-R-O 2x1,5	021 - Stavby	m	10,000	0,73	7,30	8,76	8,76	0,00
583	CHKE-R-J 3x1,5	021 - Stavby	m	731,000	0,94	687,14	824,57	824,57	0,00
584	CHKE-R-O 3x1,5	021 - Stavby	m	373,000	0,94	350,62	420,74	420,74	0,00
585	CHKE-R-J 3x2,5	021 - Stavby	m	1 235,000	1,35	1 667,25	2 000,70	2 000,70	0,00
586	CHKE-R-J 3x6	021 - Stavby	m	86,000	2,78	239,08	286,90	286,90	0,00
587	CHKE-R-J 5x1,5	021 - Stavby	m	290,000	1,39	403,10	483,72	483,72	0,00
588	CHKE-R-O 5x1,5	021 - Stavby	m	75,000	1,43	107,25	128,70	128,70	0,00
589	CHKE-R-J 5x6	021 - Stavby	m	55,000	3,94	216,70	260,04	260,04	0,00
590	CHKE-R-J 5x25	021 - Stavby	m	40,000	21,37	854,80	1 025,76	1 025,76	0,00
591	N2XH-J 1x6 zel-žl.	021 - Stavby	m	130,000	0,91	118,30	141,96	141,96	0,00
592	N2XH-J 1x16 zel-žl.	021 - Stavby	m	25,000	2,08	52,00	62,40	62,40	0,00
593	N2XH-J 1x25 zel-žl.	021 - Stavby	m	6,000	3,23	19,38	23,26	23,26	0,00
594	FTP LSOH 4x2x0,5 cat.6	021 - Stavby	m	1 440,000	0,49	705,60	846,72	846,72	0,00
595	Rúrka FXP 425mm ohybná	021 - Stavby	m	400,000	0,63	252,00	302,40	302,40	0,00
596	Príchytka rúrky 425mm	021 - Stavby	ks	400,000	0,14	56,00	67,20	67,20	0,00
597	Hlavná uzemňovacia svorka	021 - Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,80	4,80	0,00
598	STOP tlačidlo	021 - Stavby	ks	2,000	25,53	51,06	61,27	61,27	0,00
599	Svorka hlavného pospojovania	021 - Stavby	ks	3,000	0,50	1,50	1,80	1,80	0,00
600	Svietidlo núdzové, čire, asymetrická optika	021 - Stavby	ks	11,000	26,26	288,86	346,63	346,63	0,00
601	Svietidlo núdzové, s piktogramom	021 - Stavby	ks	23,000	26,26	603,98	724,78	724,78	0,00
602	Hmoždina HM8	021 - Stavby	ks	350,000	0,01	3,50	4,20	4,20	0,00
603	Hmoždina HM10	021 - Stavby	ks	160,000	0,01	1,60	1,92	1,92	0,00
604	Sadra	021 - Stavby	kg	100,000	0,39	39,00	46,80	46,80	0,00
605	Poistky PN2, 250A	021 - Stavby	ks	3,000	7,48	22,44	26,93	26,93	0,00
606	Poistkový odpináč 3P, vr. poistiek 10A	021 - Stavby	ks	1,000	19,55	19,55	23,46	23,46	0,00
607	HI. istič 100A, 50KA	021 - Stavby	ks	1,000	217,35	217,35	260,82	260,82	0,00
608	Istič 10kA, B63/3	021 - Stavby	ks	1,000	62,10	62,10	74,52	74,52	0,00
609	CHKE-R-J 4x95	021 - Stavby	m	17,000	63,16	1 073,72	1 288,46	1 288,46	0,00
610	Pomocný materiál	021 - Stavby	ks	1,000	86,25	86,25	103,50	103,50	0,00
611	Montáž	021 - Stavby	ks	1,000	1 299,50	1 299,50	1 559,40	1 559,40	0,00
612	Rozvodnica, 72 modulov	021 - Stavby	ks	1,000	146,00	146,00	175,20	175,20	0,00
613	HI. istič/vypínač 3P, 63A	021 - Stavby	ks	1,000	19,55	19,55	23,46	23,46	0,00
614	Zvodič prepätia T1+T2, 3P, 25kA	021 - Stavby	ks	1,000	376,05	376,05	451,26	451,26	0,00
615	Istič 10kA-B16/1	021 - Stavby	ks	12,000	2,53	30,36	36,43	36,43	0,00
616	Istič 10kA-B16/3	021 - Stavby	ks	1,000	9,20	9,20	11,04	11,04	0,00
617	Istič 10kA-B25/3	021 - Stavby	ks	1,000	10,93	10,93	13,12	13,12	0,00
618	Prúdový chránič 10kA-10/1N/003/B	021 - Stavby	ks	9,000	28,75	258,75	310,50	310,50	0,00
619	Prúdový chránič 10kA-40/4/003	021 - Stavby	ks	2,000	49,45	98,90	118,68	118,68	0,00
620	Pomocný materiál	021 - Stavby	ks	1,000	51,75	51,75	62,10	62,10	0,00
621	Montáž	021 - Stavby	ks	1,000	172,50	172,50	207,00	207,00	0,00
622	Rozvodnica, 96 modulov	021 - Stavby	ks	1,000	180,55	180,55	216,66	216,66	0,00
623	HI. istič/vypínač 3P, 63A	021 - Stavby	ks	1,000	19,55	19,55	23,46	23,46	0,00
624	Zvodič prepätia T2, 3P, 25kA	021 - Stavby	ks	1,000	110,45	110,45	132,54	132,54	0,00
625	Istič 10kA-B16/1	021 - Stavby	ks	18,000	2,53	45,54	54,65	54,65	0,00
626	Istič 10kA-B40/1	021 - Stavby	ks	2,000	8,05	16,10	19,32	19,32	0,00
627	Istič 10kA-B16/3	021 - Stavby	ks	1,000	9,20	9,20	11,04	11,04	0,00
628	Istič 10kA-B25/3	021 - Stavby	ks	1,000	10,93	10,93	13,12	13,12	0,00
629	Istič 10kA-B32/3	021 - Stavby	ks	1,000	14,03	14,03	16,84	16,84	0,00
630	Prúdový chránič 10kA-10/1N/003/B	021 - Stavby	ks	9,000	28,75	258,75	310,50	310,50	0,00
631	Prúdový chránič 10kA-63/4/003	021 - Stavby	ks	2,000	59,80	119,60	143,52	143,52	0,00
632	Pomocný materiál	021 - Stavby	ks	1,000	63,25	63,25	75,90	75,90	0,00
633	Montáž	021 - Stavby	ks	1,000	195,50	195,50	234,60	234,60	0,00
634	Rozvodnica, 24 modulov	021 - Stavby	ks	1,000	25,30	25,30	30,36	30,36	0,00
635	HI. istič/vypínač IS-100/3	021 - Stavby	ks	1,000	37,95	37,95	45,54	45,54	0,00
636	Zvodič prepätia T2, 3P+N, 25kA	021 - Stavby	ks	1,000	121,90	121,90	146,28	146,28	0,00
637	Istič 10kA-B6/1	021 - Stavby	ks	1,000	4,60	4,60	5,52	5,52	0,00
638	Istič 10kA-B16/1	021 - Stavby	ks	6,000	2,53	15,18	18,22	18,22	0,00
639	Istič 10kA-B32/3	021 - Stavby	ks	1,000	14,03	14,03	16,84	16,84	0,00
640	Prúdový chránič 10kA-10/1N/003/B	021 - Stavby	ks	1,000	28,75	28,75	34,50	34,50	0,00
641	Vypínacia spúšť, cievka 230V	021 - Stavby	ks	1,000	19,55	19,55	23,46	23,46	0,00
642	Prúdový chránič 10kA-40/4/003	021 - Stavby	ks	1,000	49,45	49,45	59,34	59,34	0,00
643	Pomocný materiál	021 - Stavby	ks	1,000	19,55	19,55	23,46	23,46	0,00
644	Montáž	021 - Stavby	ks	1,000	86,25	86,25	103,50	103,50	0,00
645	Pás FeZn 30/4mm	021 - Stavby	kg	200,000	2,01	402,00	482,40	482,40	0,00
646	Svorka SR-02	021 - Stavby	ks	50,000	0,94	47,00	56,40	56,40	0,00
647	Ochranný náter	021 - Stavby	kg	30,000	3,26	97,80	117,36	117,36	0,00
648	Vodič AlMgSi 48mm ( FeZn 410mm)	021 - Stavby	m	200,000	0,86	172,00	206,40	206,40	0,00
649	Vodič AlMgSi 48mm ( FeZn 410mm), izolovaný	021 - Stavby	m	90,000	1,94	174,60	209,52	209,52	0,00
650	Podpera bleskozvodu	021 - Stavby	ks	300,000	2,81	843,00	1 011,60	1 011,60	0,00
651	Držiak bleskozvodu	021 - Stavby	ks	130,000	1,62	210,60	252,72	252,72	0,00
652	Svorka križová SK	021 - Stavby	ks	40,000	1,02	40,80	48,96	48,96	0,00
653	Svorka spojovacia SS	021 - Stavby	ks	60,000	0,53	31,80	38,16	38,16	0,00
654	Svorka okapová SO	021 - Stavby	ks	20,000	1,25	25,00	30,00	30,00	0,00
655	Svorka skúšobná SZ	021 - Stavby	ks	10,000	1,46	14,60	17,52	17,52	0,00
656	Skrinka pro svorku SZ	021 - Stavby	ks	10,000	5,22	52,20	62,64	62,64	0,00
657	Držiak KNK	021 - Stavby	ks	3,000	59,51	178,53	214,24	214,24	0,00
658	Svietidlo nástenné, 25W/2300lm 26 ks 52,00 € 1 352,00 €	021 - Stavby	ks	26,000	21,76	565,76	678,91	678,91	0,00
659	Svietidlo stropné, prísadené, 24W/2400lm	021 - Stavby	ks	38,000	21,76	826,88	992,26	992,26	0,00
660	Svietidlo stropné, zapustené, IP44, 20W/2200lm	021 - Stavby	ks	38,000	7,52	285,76	342		

663	Svietidlo NO bez pictogramu, asym. optika, aut. 60 minút	021 - Stavby	ks	11,000	26,26	288,86	346,63	346,63	0,00
664	Montáž	021 - Stavby	ks	265,000	22,05	5 843,25	7 011,90	7 011,90	0,00
665	Drobný pomocný materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	178,00	178,00	213,60	213,60	0,00
666	Montážne práce	021 - Stavby	kpl	1,000	18 550,00	18 550,00	22 260,00	22 260,00	0,00
667	Revízie	021 - Stavby	kpl	1,000	700,00	700,00	840,00	840,00	0,00
668	stavebné úpravy	021 - Stavby	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
669	Fotovoltika 10kWp	021 - Stavby	kpl	1,000	13 560,00	13 560,00	16 272,00	16 272,00	0,00
670	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 - Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	600,00	600,00	0,00
671	VZT jednotka	021 - Stavby	ks	2,000	12 298,26	24 596,52	29 515,82	29 515,82	0,00
672	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	808,48	1 616,96	1 940,35	1 940,35	0,00
673	Pružná spojka IAE DUO DV 1800 ver. 2018 / 320 x 620 /	021 - Stavby	ks	8,000	50,66	405,28	486,34	486,34	0,00
674	Montáž	021 - Stavby	ks	8,000	26,95	215,60	258,72	258,72	0,00
675	SF - P 300 sifon podtlakový s záverom	021 - Stavby	ks	6,000	26,95	161,70	194,04	194,04	0,00
676	Montáž	021 - Stavby	ks	6,000	33,42	200,52	240,62	240,62	0,00
677	Regulačný uzol ESU - C40 - V6.3 B (AQUA)	021 - Stavby	ks	2,000	802,01	1 604,02	1 924,82	1 924,82	0,00
678	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	111,03	222,06	266,47	266,47	0,00
679	Kondenzačná jednotka	021 - Stavby	ks	2,000	2 076,18	4 152,36	4 982,83	4 982,83	0,00
680	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	733,02	1 466,04	1 759,25	1 759,25	0,00
681	Komunikačný modul AHU - ELDS 02 pre MOV a Modbus	021 - Stavby	ks	2,000	372,31	744,62	893,54	893,54	0,00
682	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	129,36	258,72	310,46	310,46	0,00
683	Tlmič hluku THP 10 - 630 x 400 - 1 000 / 3	021 - Stavby	ks	8,000	118,58	948,64	1 138,37	1 138,37	0,00
684	Montáž	021 - Stavby	ks	8,000	47,43	379,44	455,33	455,33	0,00
685	Hranatá výustka NOVA - A - 1 - 1 - 200 x 100 - R1 - H - prírodná	021 - Stavby	ks	28,000	30,40	851,20	1 021,44	1 021,44	0,00
686	Montáž	021 - Stavby	ks	28,000	16,17	452,76	543,31	543,31	0,00
687	Hranatá výustka NOVA - A - 1 - 1 - 200 x 100 - R1 - H - odvodná	021 - Stavby	ks	28,000	26,63	745,64	894,77	894,77	0,00
688	Montáž	021 - Stavby	ks	28,000	16,17	452,76	543,31	543,31	0,00
689	Hranatá výustka NOVA - A - 1 - 1 - 300 x 100 - R1 - H - prírodná	021 - Stavby	ks	4,000	36,09	144,36	173,23	173,23	0,00
690	Montáž	021 - Stavby	ks	4,000	16,17	64,68	77,62	77,62	0,00
691	Hranatá výustka NOVA - A - 1 - 1 - 300 x 100 - R1 - H - odvodná	021 - Stavby	ks	4,000	30,40	121,60	145,92	145,92	0,00
692	Montáž	021 - Stavby	ks	4,000	16,17	64,68	77,62	77,62	0,00
693	Tanierový ventil Ø 100 mm - prírodný	021 - Stavby	ks	2,000	4,05	8,10	9,72	9,72	0,00
694	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	9,16	18,32	21,98	21,98	0,00
695	Tanierový ventil Ø 100 mm - odvodný	021 - Stavby	ks	2,000	4,05	8,10	9,72	9,72	0,00
696	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	9,16	18,32	21,98	21,98	0,00
697	Sací diel s krycím sitom 600 x 300	021 - Stavby	ks	2,000	48,41	96,82	116,18	116,18	0,00
698	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	18,43	36,86	44,23	44,23	0,00
699	Výfukový diel s krycím sitom 600 x 300	021 - Stavby	ks	2,000	48,41	96,82	116,18	116,18	0,00
700	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	18,43	36,86	44,23	44,23	0,00
701	Do priemeru Ø 100 mm	021 - Stavby	bm	5,000	7,88	39,40	47,28	47,28	0,00
702	Montáž	021 - Stavby	m	5,000	3,77	18,85	22,62	22,62	0,00
703	Do priemeru Ø 400 mm	021 - Stavby	bm	12,000	27,07	324,84	389,81	389,81	0,00
704	Montáž	021 - Stavby	m	12,000	12,73	152,76	183,31	183,31	0,00
705	Do priemeru Ø 315 mm	021 - Stavby	bm	17,000	20,52	348,84	418,61	418,61	0,00
706	Montáž	021 - Stavby	m	17,000	10,78	183,26	219,91	219,91	0,00
707	Do priemeru Ø 250 mm	021 - Stavby	bm	50,000	17,04	852,00	1 022,40	1 022,40	0,00
708	Montáž	021 - Stavby	m	50,000	9,57	478,50	574,20	574,20	0,00
709	Do priemeru Ø 200 mm	021 - Stavby	bm	61,000	14,65	893,65	1 072,38	1 072,38	0,00
710	Montáž	021 - Stavby	m	61,000	6,61	403,21	483,85	483,85	0,00
711	Do priemeru Ø 160 mm	021 - Stavby	bm	53,000	10,93	579,29	695,15	695,15	0,00
712	Montáž	021 - Stavby	m	53,000	5,39	285,67	342,80	342,80	0,00
713	Do priemeru Ø 125 mm	021 - Stavby	bm	45,000	8,87	399,15	478,98	478,98	0,00
714	Montáž	021 - Stavby	m	45,000	4,72	212,40	254,88	254,88	0,00
715	Do priemeru Ø 100 mm	021 - Stavby	bm	6,000	7,88	47,28	56,74	56,74	0,00
716	Montáž	021 - Stavby	m	6,000	4,45	26,70	32,04	32,04	0,00
717	Do obvodu 2 260 mm	021 - Stavby	bm	3,000	67,65	202,95	243,54	243,54	0,00
718	Montáž	021 - Stavby	m	3,000	23,14	69,42	83,30	83,30	0,00
719	Do obvodu 1 890 mm	021 - Stavby	bm	8,000	56,58	452,64	543,17	543,17	0,00
720	Montáž	021 - Stavby	m	8,000	19,36	154,88	185,86	185,86	0,00
721	Ø 15,88 mm	021 - Stavby	bm	24,000	7,82	187,68	225,22	225,22	0,00
722	Montáž	021 - Stavby	m	24,000	4,58	109,92	131,90	131,90	0,00
723	Ø 9,52 mm	021 - Stavby	bm	24,000	3,77	90,48	108,58	108,58	0,00
724	Montáž	021 - Stavby	m	24,000	4,58	109,92	131,90	131,90	0,00
725	Izolácia prírodného a odvodného potrubia materiálom K - Flex H Duct o hrúbke s = 15 mm	021 - Stavby	m2	164,000	9,16	1 502,24	1 802,69	1 802,69	0,00
726	Montáž	021 - Stavby	m2	164,000	9,16	1 502,24	1 802,69	1 802,69	0,00
727	Zavesné konzoly pod kondenzačné jednotky	021 - Stavby	kpl	2,000	121,27	242,54	291,05	291,05	0,00
728	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	1 225,66	1 225,66	1 470,79	1 470,79	0,00
729	Spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	397,77	397,77	477,32	477,32	0,00
730	Montážny materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	611,21	611,21	733,45	733,45	0,00
731	Potrubný ventilátor	021 - Stavby	ks	2,000	438,46	876,92	1 052,30	1 052,30	0,00
732	Montáž	021 - Stavby	m	2,000	20,37	40,74	48,89	48,89	0,00
733	Elektronický časový dobeh CS 3 - 1B	021 - Stavby	ks	2,000	25,87	51,74	62,09	62,09	0,00
734	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	10,78	21,56	25,87	25,87	0,00
735	Rychloupínacia spona FK 250	021 - Stavby	ks	4,000	5,44	21,76	26,11	26,11	0,00
736	Montáž	021 - Stavby	ks	4,000	2,16	8,64	10,37	10,37	0,00
737	Spätná klapka RSK 250	021 - Stavby	ks	2,000	12,77	25,54	30,65	30,65	0,00
738	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	1,62	3,24	3,89	3,89	0,00
739	Tlmič hluku LDC 250 - 900	021 - Stavby	ks	2,000	79,59	159,18	191,02	191,02	0,00
740	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	20,27	40,54	48,65	48,65	0,00
741	Tanierový ventil Ø 100 mm - odvodný	021 - Stavby	ks	18,000	4,05	72,90	87,48	87,48	0,00
742	Montáž	021 - Stavby	ks	18,000	9,16	164,88	197,86	197,86	0,00
743	Výfuková hlavica VHO 250	021 - Stavby	ks	2,000	55,98	111,96	134,35	134,35	0,00
744	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	36,22	72,44	86,93	86,93	0,00
745	Protidažďová žalúzia IGC 250	021 - Stavby	ks	2,000	27,74	55,48	66,58	66,58	0,00
746	Montáž	021 - Stavby	ks	2,000	4,31	8,62	10,34	10,34	0,00
747	Do priemeru Ø 100 mm	021 - Stavby	bm	20,000	7,88	157,60	189,12	189,12	0,00
748	Montáž	021 - Stavby	m	20,000	3,23	64,60	77,52	77,52	0,00
749	Do priemeru Ø 250 mm	021 - Stavby	bm	12,000	17,04	204,48	245,38	245,38	0,00
750	Montáž	021 - Stavby	m	12,000	9,57	114,84	137,81	137,81	0,00
751	Do priemeru Ø 160 mm	021 - Stavby	bm	23,000	10,93	251,39	301,67	301,67	0,00
752	Montáž	021 - Stavby	m	23,000	5,39	123,97	148,76	148,76	0,00
753	Do priemeru Ø 125 mm	021 - Stavby	bm	8,000	8,87	70,96	85,15	85,15	0,00
754	Montáž	021 - Stavby	m	8,000	4,72	37,76	45,31	45,31	0,00
755	Do priemeru Ø 100 mm	021 - Stavby	bm	19,000	7,88	149,72	179,66	179,66	0,00
756	Montáž	021 - Stavby	m	19,000	4,45	84,55	101,46	101,46	0,00
757	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	390,77	390,77	468,92	468,92	0,00
758	Spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	116,42	116,42	139,70	139,70	0,00
759	Montážny materiál	021 - Stavby	kpl	1,000	145,53	145,53	174,64	174,64	0,00
760	Revízie, projekt skutočného vyhotovenia	021 - Stavby	kpl	1,000	355,73	355,73	426,88	426,88	0,00
761	Skúšky zariadení (individuálne, príprava ku komplexným, komplexné skúšky)	021 - Stavby	kpl	1,000	86,24	86,24	103,49	103,49	0,00
762	Spustenie zariadení (VZT jednotky, ventilátory)	021 - Stavby	kpl	1,000	754,58	754,58	905,50	905,50	0,00
763	Lešenie, žeriav, doprava	021 - Stavby	kpl	1,000	679,12	679,12	814,94	814,94	0,00
764	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 - Stavby	m2	196,130	1,85	362,84	435,41	435,41	0,00
765	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm., -0,22500t	021 - Stavby	m2	232,170	4,60	1 067,98	1 281,58	1 281,58	0,00



766	Odstáranie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	101,784	1,07	108,91	130,69	130,69	0,00
767	Odstáranie humusu akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m <sup>2</sup>	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	806,500	0,95	766,18	919,42	919,42	0,00
768	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	316,062	1,20	379,27	455,12	455,12	0,00
769	Fólia proti prerastaniu	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	347,668	1,25	434,59	521,51	521,51	0,00
770	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	176,744	2,60	459,53	551,44	551,44	0,00
771	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	227,690	6,50	1 479,99	1 775,99	1 775,99	0,00
772	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	88,372	8,60	760,00	912,00	912,00	0,00
773	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	316,062	8,90	2 812,95	3 375,54	3 375,54	0,00
774	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m <sup>2</sup> so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	227,690	13,50	3 073,82	3 688,58	3 688,58	0,00
775	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	232,244	11,50	2 670,81	3 204,97	3 204,97	0,00
776	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy do 100 m <sup>2</sup>	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	88,372	6,50	574,42	689,30	689,30	0,00
777	Recyklovateľný stabilizačný systém pre štrk, kazety pripomínajú rozmerom včelí plást dxšvx 392x764x32mm vyrobený z polypropylénu	021 - Stavby	ks	90,139	3,85	347,04	416,45	416,45	0,00
778	Rigol dĺždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	25,400	38,89	987,81	1 185,37	1 185,37	0,00
779	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 - Stavby	m	88,283	9,60	847,52	1 017,02	1 017,02	0,00
780	Obrubník parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, prírodný	021 - Stavby	ks	89,166	2,04	181,90	218,28	218,28	0,00
781	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	5,130	57,00	292,41	350,89	350,89	0,00
782	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 - Stavby	t	90,590	6,50	588,84	706,61	706,61	0,00
783	Príplatok k cene za každých ďalších 5 km nad 5 km	021 - Stavby	t	271,770	0,55	149,47	179,36	179,36	0,00
784	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	021 - Stavby	t	90,590	7,80	706,60	847,92	847,92	0,00
785	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dĺždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 - Stavby	t	315,562	1,80	568,01	681,61	681,61	0,00
Aktivita č.1 výstavba nových objektov materských škôl a školských zariadení - projektová dokumentácia									
786	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	súbor	1,000	29 500,00	29 500,00	35 400,00	35 400,00	0,00
SPOLU						1 147 857,34	1 377 428,81	1 377 428,81	0,00
							Celkom bez DPH	1 147 857,34	
							DPH	229 571,47	
							Celkom s DPH	1 377 428,81	
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								1 377 428,81	0,00

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

#### Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vypíňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.